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F O R O R D  

I denne meldingen presenterer Budsjettnemnda for fiskenæringen 

resultatene fra sine undersskelser i 1988 for 'lvanlig godt drevne og 

vel utstyrte fartsy som brukes til fiske året rundtt1 i stsrrelsen 

8.0-12.9 meter lengste lengde. Dette er en viderefsring av under- 

sskelsene for fartsy i størrelsen 25-39 fot kjenningslengde for 

arene 1977-1979 og 8.0-12.9 meter lengste lengde for årene 1980- 

1987. Visse endringer er foretatt i forbindelse med denne under- 

søkelsen. Dette er nærmere omtalt under pkt. 1.4. "Endringer i 

opplegg fra 1987-undersskelsen". 

Konsulent Anders Ostreim har ledet arbeidet med lsnnsomhetsunder- 

sskelsen for 1988, og stått for arbeidet med publikasjonen. 

Budsjettnemnda for fiskenaringen har godkjent meldingens ir-hold 

og form. 

Bergen, september 1989. 

Peter Gullestad 

Thor B. Melhus 
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1. INNLEDNING. 

Budsjettnemnda for fiskenæringen har fra 1968 offentliggjort 

resultater fra lsnnsomhetsundersøkelser for fartsy pa 40 fot og 

over. 

De fsrste lønnsomhetundersskelser for fartøy under 40 fot foretok 

nemnda for årene 1974, 1975, og 1976. I disse arene var fartøy- 

størrelsen 20-39 fot kjenningslengde, og undersskelsen ;fattet 

fartøy fr? Finnmark til Rogaland. 

Budsjettnemnda fant resultatene for usikre til offentliggjsring. 

Usikkerheten skyldtes hovedsakelig lav svarprosent og problemer med 

a skille de helårsdrevne fiskefartsy fra de ikke-helårsdrevne. Des- 

suten var det stor usikkerhet beheftet ved beregning av den totale 

masse av helårsdrevne fartsy i denne ctsrrelsen og fordelingen av 

denne på de ulike fartsygrupper. 

For å få bedre kjennskap til det totale antall helårsdrevne far- 

t0y, og deres drift, undersskte nemnda gjennom særskilte undersskel- 

ser (i 1977 og 1979) aktiviteten til de enkelte fartsy. Samtidig ble 

den nedre fartsygrense hevet til 25 fot. Som en folge av dette 

bedret materi.let seg, og et sammendrag av resultatene ble offent- 

liggjort for arene 1977 og 1978. 

Budsjettnemnda har for de etterfslgende år publisert såvel sammen- 

dragstall som resultatene for de enkelte fartsygrupper. 

1.1.Budsiettneglndas op~nevnina. mandat oa arbeid. 
Som et ledd i omleggingen av forhandlingene om statsststte til 

fiskenæringen ble det i 1964 inngått en hovedavtale for fiskenærin- 

gen mellom Norges Fiskarlag og staten ved Fiskeridepartementet. 

Denne avtalen ble underskrevet av partene den 3.6.1964. 

I hovedavtalens paragraf 5 het det: 

Beregningsmateriale: 

"Departementet nedsetter en budsjettnemnd for fiskenæringen 
med representanter for næringen og myndighetene. Nemnda skal 



ha til oppgave å legge statistisk og annet materiale best 
mulig til rette for forhandlingene. Det nærmere mandat for 
nemnda utformes av departementet i samråd med Norges Fiskar- 
lag. It 

Det skal tas sikte pa å stille opp arlige totalregnskap og 

totalbudsjett for næringen. 

"Departementet vil i samrad med Norges Fiskarlag sørge for ti 
utrede spsrsmålet om beregninger av lsnnsevne under normale 
fangstforhold for vanlig godt drevne og vel utstyrte fartsy 
som brukes til fiske året rundt. Departementet vil videre i 
samrad med Norges Fiskarlag få gjennomfart best mulig drifts- 
økonomiske undersskelser for et representszivt utvalg av ulike 
fartsy. It 

Som medlemmer av Budsjettnemnda ble ved inneværende periodes 

begynnelse, 1.1.1987, oppnevnt: 

Fsrstekonsulent Solveig Glomsrad, Statistisk Sentralbyralformann. 
Utredningsleder Torstein Hansen, Fiskeridepartementet. 
Avdelingsdirektar Per L. Mietle, Fiskeridirektoratet. 
Seksjonsleder Vigdis Harsvik, Norges Fiskarlag. 
Fisker Nils Olsen, Norges Fiskarlag. 

Varamedlemmer: 

Byråsjef Frank Foyn, Statistisk sentralbyrå, for fsrstekonsulent 
Solveig Glomsrsd. 
Byråsjef Rut Harildstad, Fiskeridepartementet, for utrednings- 
leder Torstein Hansen. 
Kontorsjef Jargen Borthen, Fiskeridirektoratet, for avdelings- 
leder Per L. Mietle. 
Sekretær Erling Holmeset jr., Norges Fiskarlag, for seksjons- 
leder Vigdis Harsvik. 
Fisker Otto Benjaminson, Norges Fiskarlag, for fisker Nils Olsen. 

Budsjettnemnda for fiskenæringen er gitt følgende mandat: 

"Budsjettnemnda skal ha som oppgave å legge statistisk materi- 
ale best mulig til rette for forhandlingene om statsststte til 
fiskenæringen. Hvert år skal nemnda legge frem: 

1.Resultatene av driftsskonomiske undersakelser for vanlig 
godt drevne og vel utstyrte fiskefartøy som driver helårs- 
fiske. 

2.Totalregnskap og totalbudsjett for fiskenæringen. 

Det forutsettes at Budsjettnemnda etter eget initiativ eller 
etter anmodning fra Fiskeridepartementet eller Norges 



Fiskarlag også skal kunne legge fram annet materiale som kan 
vare av betydning for forhandlingene." 

Det daglige arbeidet med de driftsskonomiske undersskelser som 

er nevnt i punkt 1 i mandatet, er overlatt Fiskeridirektoratet, 

Kontoret for driftsskonomiske undersskelser. Dette kontoret 

fungerer som sekretariat for nemnda i forbindelse med under- 

sakelsene. 

Statistisk Sentralbyrå står for det vesentligste av arbeidet 

med totalregnskapet for fiskenæringen som er nevnt under punkt 2 

i mandatet. Slike regnskap er utarbeidet for hvert år siden 1965. 

1.2. Avarensninu av fartsvmassen. 

De driftsøkonomiske undersskelser skal omfatte "vanlig godt 

drevne og vel utstyrte fartsy som brukes til fiske året rundt." 

Et retningsgivende, men ikke helt ufravikelig krav Budsjettnemnda 

har satt til fartøyene under 13 meter lengste lengde for å komme 

med i undersskelsen, er at de i undersøkelsesåret har vært brukt 

til ervervsmessig fiske i minst 30 uker og at eieren er yrkes- 

/arbeidsfør (dvs. at pensjonister/ufsre ikke kommer med i under- 

søkelsen). Som driftstid regnes her også forberedelser til og 

avslutning av et fiskeri. Driftstiden skal også normalt utgjsre 

minst 120 dager på fiske. Disse kravene kan det lempes på for 

fartøy som på grunn av fangststopp, strenge reguleringer og annet 

ikke oppnbr den driftstid som de normalt ellers ville oppnådd. 

1.3. Fartsvaru~~erina i 1988-undersskelsen. 

Fartsyene i lmnnsomhetsundersskelsen er i 1988, som i tidligere 

ar, inndelt i grupper etter to hovedprinsipper. Etter det fsrste 

hovedprinsippet er fartsyene gruppert etter hjemsted og stsrrel- 

se. Etter det andre er fartsyene gruppert etter driftsform (se - 
tabell 4, 5og 6). 

Med disse to prinsippene for fartøygruppering kan en få fram 



geografiske ulikheter, samt forskjell etter fartsystarrelse og 

fiskerikombinasjon. 

Nytt av året er at antall grupper etter driftskombinasjon er 

redusert fra 24 til 12. En nærmere oversikt over dette er gitt 

under punkt 1.4 nedenfor. 

Ved beregning av gjennomsnittstall der flere grupper er slatt 

sammen, benyttes veide gjennomsnitt. Vektene som benyttes er an- 

tall helårsdrevne i de enkelte grupper. Dette antallet har en 

kommet fram til pa grunnlag av resultatene i de aktivitetsunder- 

sskelser Budsjettnemnda foretar hvert annet år. Hensikten med 

disse undersskelsene er å kartlegge de enkelte fartsys virksom- 

het, og om de kan defineres som helårsdrevne etter Budsjettnemn- 

das definisjoner på helårsdrift. For fartsy mellom 8.0 og 12. 9 

meter lengste lengde ble siste aktivitetsundersskelse foretatt i 

1987. Aktivitetsundersskelsen dette år ga grunnlag for å sette 

det totale antall helårsdrevne fiskefartsy i denne størrelsen til 

2208. 

1.4. Endrina i o~nleaa fra 1987-undersskelsen. 

Som nevnt i punktet ovenfor er antall fartsygrupper etter 

driftsform redusert fra 24 i 1987-unders~kelsen til 12 i 1988- 

undersskelsen. Dette er gjort ved å slå sammen grupper etter 

driftskombinasjon i de enkelte fylker/landsdeler som drev fiske 

etter samme fiskeslag med samme redskap. En har allikevel valgt å 

fortsette med egne grupper etter driftskombinasjon for fartsy som 

drev linefiske eller reketråling i mer en 50 pst. av driftstiden. 

I tillegg har en fortsatt egne grupper etter driftskombinasjon 

for de fartØyene som drev laksefiske m/kornbinasjoner i Trandelag, 

makrellfiske i S@r-Norge, samt de fartsyene som drev sild- og 

brislingfiske. For øvrig viser en til tabellene 1 og 2 czGm gir en 

detaljert oversikt over de kravene det stilles for å kunne 

definere et fartsy som tilhsrende til en spesiell driftskombi- 

nasjon i 1987 og i988. 

Reduksjonen i antall grupper etter driftskombinasjon farer til 

endringer i vektene en bruker i sammenveiingen av resultatene. En 

har derfor valgt å presentere bdde resultatene fra Aktivitets- 



undersøkelsen 1987 (tabell l), og de justerte stsrrelsene en har 

brukt i forbindelse med lønnsomhetsundersøkelsem 1988.(tabell 2). 

Full oversikt over antallet fartsy som inngår i de enkelte 

grupper etter den nye grupperingsmåten (tabell 2) vil en fsrst få 

i forbindelse med aktivitetsundersskelsen 1989. For 1988-under- 

sskelsen har en valgt a slå sammen tallene for enkeltgruppene fra 

Aktivitetsundersøkelsen 1987. 

I tillegg til denne reduksjonen i antall grupper etter drifts- 

form har en fra og med 1988-undersskelsen begynt å lltgiftsfsre 

innkjsp av noter og hjelpebåter m/tilbehsr samme år som utstyret 

kjspes inn, mens dette utstyret tidligere ble avskrevet over 

henholdsvis 8 og 15 *r. 

På inntektssiden har en ogsa gjort visse endringer sammenliknet 

med tidligere undersskelser. Likviditetstilskudd (post 2.02) samt 

mottatte rentesubsidier fra Statens Fiskarbank (post 2.03) inngår 

sammen med de ordinære inntekter fra fiske i beregningen av 10nn- 

sevnen. Disse størrelsene inngår ikke i beregningen av arbeids- 

godtgjsrelsen/lottutbetalingen. 

Som en folge av disse endringene fra 1987-undersskelsen kan e r  

ikke automatisk sammenlikne resultatene fra 1987 med resultatene 

for 1988. Spesielt gjelder dette for tabellene som grupperer 

fartsyene etter driftskombinasjon. (Tabell 5 og 6). 

Fra og med 1988-undersskelsen er opplysninger om utestående 

likviditetslån fra Statens Fiskarbank pr. 31.12.1988 tatt med i 

tabellverket. 

1.5. Reanska~smaterialet. 

En har i 1988-undersakelsen benyttet regnskap fra 441 helars- 

drevne fiskefartsy. Disse utgjsr rundt 20 pst. av antallet 

helårsdrevne fiskefartsy ifslge aktivitetsundersskelsen 1987. 

Ifslge den omtalte aktivitetsundersøkelsen for 1987 var det 

etter Budsjettnemndas definisjon på helarsdrift (se pkt. 1.2) 



ialt 2208 helårsdrevne fiskefartsy i stsrrelsen 8.0-12.9 m 1.1. 

av ialt 5639 registrerte fartsy i denne stsrrelsen. 

Etter a ha justert antallet kartlagte helårsdrevne fartsy i 

1987 med tilgang og avgang i merkeregisteret i lapet av 1988 var 

det igjen 2185 fartsy som ble tilskrevet med anmodning om a fylle 

ut oppgaveskjemaet. (Se Bilag). 

En fikk svar fra i underkant av 780 fartsyeiere. Av disse viste 

det seg å vare omlag 300 som faktisk ikke oppfylte Budsjettnemn- 

das krav til helårsdrift. Det er således grunn til å tro at 

antall helårsdrevne fartøy fra aktivitetsundersøkelsen ligger noe 

for hsyt i forhold til det faktiske antall. Dersom en justerer 

den kartlagte masse, som tidligere er justert for tilgang og 

avgang i 1988, med fordelingen av innkomne svar på ikke-helårs- 

drevne og helårsdrevne fartay, blir antallet helårsdrevne fartsy 

rundt 1350. En regner dette tallet for å gi et rettere nivå for 

antallet helårsdrevne fartsy. I prosent av dette antallet utgj0r 

innkomne svar fra helårsdrevne fartsy rundt 35 pst. 

Siden siste aktivitetsundersskelse ble utfart i 1987 er det 

vanskelig å undersøke utvalgets representativitet. Represen- 

tativiteten ble undersskt ganske nsye i 1987-undersøkelsen. 

Hovedresultatet var at utvalget ikke avvek vesentlig fra massen 

ved sammenlikning av slike faktorer som alderssammensetning, 

lengdesammensetning, byggemåte og byggemateriale, og geografisk 

fordeling. Siden det kan ha skjedd endringer i massen fra 1987 

til 1988, vil en i 1988-undersskelsen nsye seg med bare å refere- 

re til rapporten som ble fremlagt i forbindelse med 1987-under- 

søkelsen. 

Fra og med 1988-undersskelsen vil det ikke bli offentliggjort 
resultater for de forskjellige størrelsesgruppene i hvert fylke. 

Grunnen er at en tidligere år har hatt problemer med å få et hsyt 

nok antall regnskap til å kunne offentliggjsre resultater for 

enkelte stsrrelsesgrupper i enkelte fylker. 



Tabell 1. Fartsygruppering etter driftsform. 
Resultater fra Aktivitetsundersskelsen 1987. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 Fartey I I 
1 gruppe I Fiskeri/fiskerikombinasjon/hjemsted 1 Kartleggingsresul tater 

I l ---------- + .................................................. 1 ------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
1 001 1 Rent juksafiske etter torskeartet fisk. 1 Antall fartmyer: 

l 
14 

I Finnmark. I Total driftstid: 
l I 

503 
I Viktigste redskap: 

l I 
Juksa 100% 

l 
1 Viktigste fiskeslag: 

I 
Torsk 

I 
63% 

l I I 
Torskeartet 

bl. fisk 30% 
I ---------- 1 .................................................. 1 -----------------------------------------------------. 
1 0 0 2  1 Fiske etter torskeartet fisk. unntatt rene juksa! Antall fartmyer: 

l 
107 

I biter og biter som driver med line i mer enn 1 Total driftstid: 
I 

C155 
I halve driftstiden. Eventuelt o g s i  kombinert med 1 Viktigste redskap: 

l 
Garn 58% 

I fiske etter andre fiskeslag, (unntatt reke- o g  I 
l 

Juksa 
I 

20% 
1 kveitefiskel i m indre deler av gret regnet 

l 
Line 20% 

I etter driftstid. I Viktigste fiskeslag: 
I I 

Torsk 60% 
I Torskeartet 

I I F innmark. 1 bl. fisk 15% 
' 1 1 I Hyse 10% 

I ----------I .................................................. I ...................................................... 
l 0 0 3  l Fiske etter torskeartet fisk. unntatt biter som I Antall fartmyer: 
l 

268 
I driver med line i m er e n n  halve driftstiden. I Total driftstid: 10033 

I I Eventuelt ogsi kombinert med fiske etter andre 1 Viktigste redskap: Garn 

l 
54% 

I fiskeslag (unntatt reke- og kveitefiske) i 
l 

I Juksa 36% 

/ mindre deler av gret regnet etter driftstid. I 
l 1 Troms. 1 Viktigste fiskeslag: 

l I 
Torsk 53% 

I Akkar 

I 
14% 

l I T orskeartet 
1 I I bl. fisk 24% 
l 1 .................................................. 1 ........................ .............................. 
1 0 0 4  1 Rent juksafiskc etter torskeartet fisk. 
1 I Nordland. 

l I 
l l 
1 
l 

I 
I 

Antall farteyer: 108 

Total driftstid: 4 153 
Viktigste redskap: Juksa 96% 

Viktigste fiskeslag: Torsk 56% 
Torskeartet 

b l - f i s k  36% 

0 0 5  I Fiske etter torskrartet fisk, unntatt rene I Antall fartmyer: 241 
l 

I juksabster o g  biter som driver med line i mer I Total driftstid: 9493 I 

I Viktigste redskap: 
l 

Garn 61% I enn halve driftstiden. Eventuelt ogsi kom- 
28% I binert med fiske etter andre fiskeslag, (unntatt1 Juksa 

l 

1 reke- og kveitefiskel, i mindre deler av iret I L i ne 10% 
Torsk 5 3% I regnet etter driftstid. I Viktigste fiskeslag: 

l 

I N ordland ( m e d  unntak av Helgeland). I Torskear tet 

I I bl .fisk 33% 

Fl;,? etter torskeartet fisk, unntatt rene I Antall fartmyer: 17 1 

juksabster som driver med line 1 mer enn halve 1 Total driftstid: 6968 

dri f t s t ~ d e n .  Eventuelt ogsi kombinert med f isko I Viktigste redskap: Garn 58% 

etter andre fiskeslag, (unntatt reke- og kvelte-l Juksa 2 4% 

fiske), i m indre deler av gret regnet etter I Viktigste fiskeslag: Torsk 50% 

driftstid. Helgeland I Torskeartet bl.fisk 
I -----_-------_-_---------------------------------------------------------------------------------- 



I gruppe I F i s k e r i / f i s k e r i k o m b i n a s ~ o n / h ~ e m s t e d  I Kartleggingsresultater 

1 007 1 Linefiske etter torskeartet fisk. Eventuelt I Antall fartiyer: 
l '65 

I ogai kombinert med andre fiskeslag eller redskapl Total driftstid: 6635 1 1 (unntatt reke- og kveitefiskel i mindre deler 1 Viktigste redskap: 
I 

Line 
1 76% 1 av gret regnet etter driftstid. Garn 
l I 

13% 1 Finnmark og Troms. 
l l 

Juksa 1 1 %  
I Viktigste fiskeslag: Torsk 36% 

I Hy se 32% 
l 

l 

Torskeartet 
l i 

l 
I bl.a.fisk 25% 1 

126 
I 

1 008 1 L i n e f i s k e e t t e r t o r s k e a r t e t f i s k . E v e n t u e l t o g s i ~  A n t a l l f a r t a y e r :  

1 / kombinert med andre fiskeslag eller redskap I Total driftstid: 5054 1 
I I (unntatt reke- og kveitefiskei i mindre deler avl Viktigste redskap: Line i 
I I 

75% l 
1 aret regnet etter driftstid. Juksa 

l 
15% 

1 Nordland I Viktigste fiskeslag: 
I Torsk 55% l 

I I 
l I 

I Torrkeartet I 

I 
1 bl.fisk 31% 1 

- - - - - - - - - -+  .................................................. 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ,  
1 009 1 e t 1 n g  0 k t l g  m k o b n a -  I Antall farteyer: 
I 

2 6 I 

I sioner. Reketriling m g  utgjire minst 50% av I Total driftstid: 
I 

1010 
I driftstiden 

1 

l 
1 Viktigste redskap: Reketril 94% l 

I Nord-Norge og Trendelag. 1 Viktigste fiskeslag: Reker j 94% l 

l 
1 0 1 0  1 Fiske etter torskeartet f ~ s k .  

l 
I Antall fartiyer: 3 5  l 

I Trandelag. I Total driftstid: 
l l 

1386 1 
I Viktigste redskap: 

1 1 I Juksa 
Garn 

l 

46% 

l I 
4 1 % l 

I Viktigste fiskeslag: Torskeartet 
l l I 

i 
bl. flsk 54% 

l l 
l 

I Torsk 33% l ' ---------- 1 .................................................. 1 ...................................................... 
011 

I 
1 Laksefiske med kombinasjoner. I Antall fart9yer: 7 9 l 

1 Trendelag. 1 Total driftstid: 

I 
3230 

I Viktigste redskap: 

I 
Garn 49% 

I Juksa 

I 
18% I 

I 
1 Not 13% i 

1 Viktigste fiskeslag: Torskeartet 

I 
I 

I l 
bl. fisk 28% 

1 I Torsk 

I 
27% 1 

1 Laks 2 1 % 
I 

! 

I Si ld 1 1 %  
I 
! 

l 1 -------------------------------------------------- 1 ...................................................... 1 

0 1 2  1 Andre fiskerikombinasjoner. 

I Trendelag. 

I 

I Antall fartayer: 115 

I Total driftstid: 4656 

I Viktigste redskap: 

I 
l 
I 
1 Viktigste fiskeslag: 

l - 
l 

i 
l 

Garn 42% 1 
Juksa 23% 1 
Not 14% 1 
Line 13% ! 
Torsk 31% 

Torskeartet 
I 

bl.fisk 29% 

I I Sild 13% 
I 

l 

I l - - - - - - - - - - - - - - - - . - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



1 gruppe i i i s k e r i / f i s k e r i k o m b i n a s ) o n / h ~ e m s t e d  1 Kartieggingsresui tater 
l l 

1 - - - - - - - - - - + - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - + - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

1 013 1 liefisie. Eventuelt ogsi kombinert med annet / Antall fartmyer: l 4 
l 1 fiske i mlndre deler av gret regnet etter I Total driftstid: 58 l 

I zriitstid. 1 V I  ktigste redskap: Ruser 6 5 %  

1 +eie landet. 1 Garn i!% 
I 1 diktigste fiskeslag: h i 5 5 i.' 

1 1 Torskeartet 

I 1 31. fisk 7 %  
l I i :u-sk 7 L 
! l l " i  3ghi l /. -. , 
l I l , - - - - - - - - - - + - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - + - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

i 014 1 Garn- og iinefiske etter piggh$. Eventuelt ogsi I Antall fartmyer: 2 6 
1 1 kombnert med annet fiske i mindre deler av aret I Total driftstid: l i50 

i I regnet etter driftstid. I Viktigste redskap: Garn 50): 

1 I Ser-Norge. 1 iine 27% 

1 I Viktigste fiskeslag: Piggni 76% 
1 1 1 Hakrell 8% 

I !----------l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  + - - - -  
/ 015 1 Garn- og linefiske etter lange og brosme. Even- I Antall fartnyer: 6 1 
i I tuclt ogsi kombinert med annet fiske I Total driftstid: 2420 
i / i rni~dre a e l ~ r  av aret regnet etter d r i f t s t d .  1 Viktigste redskap: L l ne 7 3 %  
! I Ter-Norge. I Garn 22% 

1 I 1 Viktigste fiskeslag: Lange/ 

l I 1 Brosme 76% 
i I I Torsk 13% 

l [ ! i 6  I Zeinotfiske. Eventuelt ogsa kombinert med annet 1 Antall fartsyer: 26 
! I fiske i mindre deler au aret regnet etter I Total driftstld: l129 

I ariitstid. I V ~ k t i g s t e  redskap: Zeinot 50% 
I / Ser-Korge. 1 Not 25% 
j l / J i k t i ~ s t e  f iskesiag: SP I 59% 
l I I Eakrell 10% 

1 I I 6risling 9% 

I Fiske etter torskeartet fisk. Eventuelt ogsa 1 
i romoinert med annet fiske i mindre deler a v  I 
/ iret regnet etter diiftstid. I 
I Seinotfiske samt garn og linefiske etter lange I 
1 og brosme er unntatt nir disse er oppgitt 5 "*re1 

I viktigst. fiskr.1ag. 1 
I nere og ~ociisdti. l 
l l 

Antall fartsyer: 2 0 0  

Totai driftstid: P 4 3 0  

Viktigste redskap: Garn 16% 

juksa 23% 

Line 16% 
Kot 8% 

Viktigste fiskeslag: iorskeartet 
0 1 .  fisk L&% 
- .  
iors!i 3 l % 
5 1  I d  7% 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - _ _ _ _ _ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



1 gruppe 1 Fiskeri/fiskerikombinas]on/h~emrtcd I 
l 

Kartleggingsresultater 
/ - - - - - - - - - l + - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - , - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -+ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

1 0 1 8  I Fiske etter torskrartet fisk. Eventuelt I Antall fartryer: 135 

I ogri kombinert med annet fiske i mindre deler I Total driftstid: 5 5 2 7  

1 av iret regnet etter driftstid. I Viktigste redskap: Garn 65% 

1 Seinotfiske samt garn og linefiske etter lange I Juksa,harp, 
I og brosme er unntatt nir disse er oppgitt I dorg 12% 

1 å vare viktigste fiskeslag. 1 L i ne 8% 
I / Vestlandet [med unntak av Mrre og Romsdal). 1 viktigste fiskeslag: Torskeartet 

1 I bl fisk 467 
I 1 I Torsk 14/1 
I I I Se i ' O L  
l I I - - - - - - - - - -+ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - * - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

i 0 1 9  1 Fiske ettor torokcartet fisk. Eventuelt ogti I Antall fartryer: 7 l 
l I kombinsrt med annet fisk i m indre deler av iret I Total drlftstid: 3014 
l 1 regnet etter driftstid. I Viktigste redskap: Garn 
l 

63% 

/ Seinotfiske samt garn og Ilnefiske etter lange 1 dorg 16% 
1 1 og brosme er unntatt nir disse er oppgitt i l Viktigste fiskeslag: Torrkear te t 
I 1 vere viktigste fiskeslag. I bl. fiske 45% 

I Sorlandet (Agder1 og klatlandet (Teltmark-0rtf.I I Torsk 17% 

I I Makrell 14% 
I - --------  + .................................................. 1 ------------------------------------------------------ 

>'J l R en reketriling. 1 Antall fartryer: 4 7  

I Srr-Norge. I Total driftstid: 1966 

I I V ~ k t i g s t e  redskap: Reketr. 100% 

I 1 Viktigste f iskeslag: Reker 100% 
1 .................................................. 1 ------------------------------------------------------ 

i 021 I Reketriling med k o m b ~ n a s j o n e r .  Reketriling m 3  I Antall fartryer: 2 9 
I 
I / utgjrre minst 50% av driftstiden. 1 Total driftstid: 1218 

l Reketr . 79% 1 Sir-Norge 1 Viktigste redakap: 
l 

1 1 Garn 6% I 
l Oorg 6% l 
1 1 Viktigste f iskeslag: Reker: 79% I 
1 I tiakrell: 10% 

Makrellfiske. Eventuelt ogri kombinert med I 
annet fiske i mindre deler av i r e t  regnet etter 1 
driftstid. 1 
Hele landet. I 

I 
I 
I 
l 
I 

Antall fartryrr: 9 

Total driftstid: 3 4 3  

Viktigste redskap: Garn 41% 

Not 3 4% 

Oorg, harpl4% 

Viktigste fiskeslag: Makrell 59% 

Torsk 13% 

Torskeartet 

bl.fisk 8% 
l - - - - - - - - - -  + - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  4 - - -  - - - - - -  - ---------------  

0 2 3  1 Sild- og brislingfiske. Eventuelt ogsi kom- l Antall fartryer: 4 9  
1935 1 binert med annet fiske i mindre deler av iret I Total driftstid: 

l 

I regnet etter driftstid. 1 Viktigste redokap: Not 80% 

1 hele landet. 1 Garn 13% 

1 I Viktigste flskeslag: Brisling 40% 

1 1 Sild 3 4% 

l I Se i 9 % 



I gruppe 1 Fiskeri/fiskerikombinas]on/h~emsted 
I l Kartleggingsresultater 

1 0.24 1 Heliridrevne fartlyer s o m  ikke inngir i gruppenel Antall fartlyer: 
l 

8 4  
1 001-023. 1 Total driftstid: 3291 

I I Hele landet. I Viktigste redskap: Garn 
! I 45% I 

l 
H o t  12% 

Teiner 18% 
l 
I 

J u k s a , h a r p ,  

I 
dorg 10% 

L i ne 6 % 

I Viktigste fiskeslag: Torakeartet 

1 bl. f i s k  13% 

I 
I 

Uer 12% 

Krabbe 1 1 %  

I Torsk 

I 
9 % 

Makrell 8% 
I 
I 

Se i 7 % 

I 
Sild 6% 

I 
Laks 5 % 

. - - - - - - - - - ___ - -__ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  





Tabell 2. Justert kartlegging 1987. 

Fartøygruppe 001. 
Fartsy som fisker etter torskartet fisk i 50 % av driftstiden eller 
mer, unntatt fartøy som fisker med line i minst 50% av driftstiden. 1 
Finnmark. Antall fartsy: 1 2 2 .  

Fartøygruppe 002. 
Fartøy som fisker etter torskartet fisk i 5 0  % av driftstiden eller 
mer, unntatt fartøy som fisker med line i minst 50% av driftstiden. 

Troms. Antall fartøy: 290.  

Fartøygruppe 003. 1 
Fartøy som fisker etter torskartet fisk i 5 0  % av driftstiden eller 
mer, unntatt fartøy som fisker med line i minst 50% av driftstiden. 

Antall fartøy: 5 2 4 .  

Fartøygruppe 004. 
Fartsy som fisker med line i minst 5 0 %  av driftstiden. 

Finnmark oa Troms. Antall fartøy: 1 6 5 .  

Fartøygruppe 005, 
Fartøy som fisker med line i minst 5 0 %  av driftstiden. 

Nordland. Antall fartøy: 1 2 6 .  

Fartøygruppe 006. 
Fartøy som driver reketråling i minst 50% av driftstiden. 

Nord-Norae oa Trandelau. Antall fartøy: 26.  

Fartøygruppe 007, 
Fartøy som driver fiske etter torskartet fisk i 50% av 

driftstiden eller mer, unntatt fartøy som deltar i laksefiske. 

Trøndelaa. Antall fartoy: 1 5 0 .  



r 

Fartøygruppe 008. 
Fartøy som driver laksefiske med kombinasjoner. 

Trøndelacr. Antall fartsy: 79. 

Fartøygruppe 009. 
Fartøy som driver fiske etter corskartet fiske i 50% av 

driftstiden eller mer. 

Sør-Norge. Antall fartøy: 584. 

Fartøygruppe 010. 
Fartøy som driver reketråling i minst 50% av driftstiden. 

Sør-Norae. Antall fartsy: 79. 

Fartøygruppe 011. 
Makrellfiske. Eventuelt også kombinert med annet fiske i 
r-ndre deler av året regnet etter driftstid. 

Antall fartøy: 10. 

Fartøygruppe 012. 
Sild - og Brislingfiske med kombinasjoner der kombinasjoner utgj0r 
mindre enn 50 % av driftstiden. 

I He le landet. Antall fartsy: 53. 



2.DRIFTSRESULTATER 1988. 

I avsnittet nedenfor vil en omtale de økonomiske resultater som ble 

oppnådd i 1988, herunder forskjeller i gjennomsnittsresultater mellom 

de ulike grupperinger (etter stsrrelse,fylke og driftsform) i 1988 og 

gi en vurdering av utviklingen fra 1987. En viser ellers til ovec- 

siktstabellene (tabell 4-6). 

2.1. Resultater sett på landsbasis. 

Farstehåndsverdien av samlet ilandbrakt kvantum i de norske fiske- 

rier gikk ned med omlag 20 pst. fra 1987 til 1988. Årsaken var dels en 

nedgang L ilandbrakt kvantum og dels en prisnedgang alle fiskeslag 
sett under ett. 

En nærmere gjennomgang av tallmaterialet viser at både ilandbrakt 

kvantum og førstehåndsverdi innen "sildefiskerienetl gikk sterkt ned 

fra 1987 til 1988. Det samme var tilfellet innen tttorskefiskeriene", 

med en nedgang på 13 pst. i ilandbrakt kvantum og 25 pst. i før- 

stehåndsverdi "torskefiskeriene" sett under ett. Nedgangen i iland- 

brakt kvantum innen ltsildefiskerienefl var spesielt forårsaket av en 

fortsatt nedgang i oppfisket kvantum lodde i norsk sone rundt Jan 
Mayen og Islandsk sone. Også ilandbrakt kvantum av øyepål og nord- 

sjøsild gikk ned, mens fangstene av kolmule økte fra 1987 til 1988. 

Nedgangen i ilandbrakt kvantum innen lttorskefiskeriene" var hoved- 

sakelig forårsaket av en sterk nedgang i torskekvantumet. Også fang- 

stene av brosme, hyse og sei gikk tilbake. 

llTorskefiskeriene" og dels brisling-,makrell-,og sildefiske spiller 

en stor rolle for fartsy i starrelsen 8.0-12.9 m 1.1. 

Nedgangen i ilandbrakt kvantum kombinert med en prisnedgang for de 

viktigste artene innen gruppen vtorskefiskerierlt har klart påvirket 

brutto fangstinntekt i 1988 for fartøy som drev fiske etter slike 

arter. Også lønnsevnen og arbeidsgodtgjsrelsen ble sterkt påvirket av 

den negative utviklingen innen lltorskefiskeriene". 

Også fartøy som drev ltsildefiskerierlt opplevde en sterk nedgang i 

brutto fangstinntekter. Ved en nedgang i den gjennomsnittlige be- 

manningen på fartøyene økte allikevel både lønnsevnen og arbeids- 

godtgjsrelsen innen disse fiskeriene. 

Gjennomsnittlige lønnsevne pr.årsverk for alle fartøy i størrelsen 



d.O-12.9 m 1.1. gikk ned fra kr. 49 476 i 1987 til kr. 19 421 i 1988. 

Denne dramatiske nedgangen var, som påpekt ovenfor, hovedsakelig et 

resultat av en sterk nedgang i de totale fangstinntekter. Også de 

totale kostnader gikk ned, men pa langt nær nok til a kompensere for 

nedgangen pa inntektssiden. Utbetalt statststte gikk ned i perioden 

1987-1988. Gjennomsnittlig antall årsverk pr. fartøy holdt seg kon- 

stant fra 1987 til 1988. 

Figur 1. Nominell og reell gjennomsnittlig lsnnsevne pr.årsverk 
for fiskefartsy i stsrrelsen 8.0-12.9 m 1.1. 1'32-1988. 

Forklaring: Den m0rke søylen viser reell lsnnsevne i det 
enkelte år. 1982=100.(Den nominell lsnnsevne er justert 
ved hjelp av konsumprisindeksen.) 

Mottatt garantert minstelott inngår ikke i arbeidsgodtgjørelsen og 

Isnnsevneberegningene, men belapene presenteres i det publiserte 

datamaterialet fra Budsjettnemndas lsnnsomhetsunders~kelser. 

Som tabellen nedenfor viser gikk gjennomsnittlig garantiutbetaling 

preårsverk for mannskapet ombord i utvalgets fartsy opp med 88 pst. 

fra kr. 11 985 i 1987 til kr. 22 513 i 1988. Økningen skyldes ned- 

gangen i den gjennomsnittlige lotten (arbeidsgodtgj~relsen) pr.8rs- 

verk. Den geografiske fordelingen i gjennomsnittlig garantiutbetaling 

pr.årsverk er: 



Tabell 3. ~jennomsnittlig garantiutbetaling pr. arsverk 
1987 og 1988. Fylkesvis fordeling. 

i 
l 

1987 1988 Endr ing 
Fylke Kr. Kr. Pst. 

Finnmark 
Troms 
Nordland 
Trandelag 
Mare og Romsdal 
Sogn og Fjordane 
Hordaland 
Rogaland 
Agder/Østlandet 

Hele landet 11 985 22 513 88 

Lønnsevnen og arbeidsgodtgjørelsen preårsverk gikk kraftig ned for 

fartøy i alle fylker, unntatt for fartsy fra Rogaland, fra 1987 til 

1988. Spesielt gikk lsnnsevnen og arbeidsgodtgjørelsen pr.årsverk 

sterk ned for fartøy fra Nordland og Finnmark, men også fartay fra 

Troms og de tre vestlandsfylkene nord for Rogaland opplevde en sterk 

reduksjon i disse størrelsene. Dette gjenspeiles i en sterk akning i 

garantiutbetalingene pr.årsverk for fartøy fra disse fylkene. 

Sammenlikner en den gjennomsnittlige lønnsevnen pr.årsverk i hvert 

fylke (tabell 4) med gjennomsnittlig garantiutbetaling pr.årsverk for 

hvert fylke (tabellen ovenfor) ser en at garantiutbetalingene pr.års- 

verk faktisk er hsyere enn lønnsevnen pr.årsverk for fartøy fra og med 

Troms fylke til og med Hordaland fylke. 

Ser en p& de totale brutto kostnader, viser tabell 4 at disse i 

gjennomsnitt for alle fartøy i undersskelsen gikk ned med 5 pst. De 

totale driftsutgifter gikk ned med rundt 12 pst., mens kapitalkost- 

nadene (beregnede avskrivninger, gjeldsrenter, og kalkulert rente pa 

egenkapitalen) økte med rundt 3 pst. 

Blant driftsutgiftene gikk vedlikeholdsutgiftene til redskap og 

fartøy ned fra 1987 til 1988 , mens utgiftene til assuranser gikk noe 
opp i samme tidsrom. 

Når det gjelder kapitalkostnadene viser det seg at betalte gjelds- 

renter også økte sterkt fra 1987 til 1988. Økningen var omlag 23 pst. 



Også kalkulert rente på egenkapitalen gikk noe opp i dette zidsrommet. 

Økningen i den kalkulerte renten på egenkapitalen kan ha sammenheng 

med en økning i realrenten fra 4.8 pst. i 1 9 8 7  til 6.0 pst. i 1988,  

mens skningen i betalte gjeldsrenter kan ha sammenheng med en skning i 

kortsiktige lån i det samme tidsrommet. 

Arbeidsgodtgjsrelsen pr.årsverk gikk ned fra kr. 79 401 i 1987  til 

kr. 57 909  i 1988 .  Det vil si en nedgang på 29 pst. Lsnnsevnen pr.ars- 

verk gikk til sammenlikning ned med 61 pst. 

2.2 .  Forskiell etter fartøvstsrrelse. 

Av tabell 4 ser en at lsnnsevnen og arbeidsgodtgjarelsen pr.årsverk 

i gjennomsnitt også har gact ned når en deler fartsyene opp etter 

lengden. For de minste fartsyene, under 1 0  m 1.1., var faktisk lsnn- 

sevnen pr.årsverk lavere enn mottatt garantiutbetaling pr.årsverk. Som 

i de fleste år Budsjettnemnda har drevet lannsomhetsundersskelser for 

helårsdrevne fiskefartsy i denne størrelsen var allikevel lsnnsevnen 

pr.årsverk også i 1 9 8 8  skende med økende stsrrelse. 

Med hensyn til utviklingen fra 1 9 8 7  til 1 9 8 8  var nedgangen i gjen- 

nomsnittlig lsnnsevne pr.årsverk skende med fartøyets lengde. 

2.3 .  Geoarafiske - oa driftsmessiae forskjeller. 
Når det gjelder variasjoner i lsnnsomheten etter hvor fartsyene er 

hjemmehørende og etter hvilke fiskerier de drev har en tidligere nevnt 

at utviklingen var tildels dramatisk fra 1 9 8 7  til 1988.  Tabell 4 

figur 2b viser også denne negative utviklingen. 

Både i 1987 og i 1 9 8 8  lå lsnnsevnen pr.årsverk for fartsy fra 

Ssrlandet/Østlandet over gjennomsnittet alle fartsy i undersøkelsen 

sett under ett, I 1 9 8 8  hadde disse fartsyene også både høyeste lsnn- 

sevne samt arbeidsgodtgj0relse pr.årsverk. Det er grunn til å tro at 

det forholdsvis stabile rekefisket på Skagerrakkysten har medvirket 

til dette. Av figur 2a og tabell 4  ser en at dette var det eneste 

fylket som opplevde en økning i gjennomsnittsinntekten fra 1987  til 

1 9 8 8 .  

Også fart0y fra Rogaland hadde en lønnsomhet som i gjennomsnitt lå 



klart over landsgjennomsnittet i 1988. I 1987 hadde disse fartsyene 

derimot en lønnsomhet som var betydelig lavere enn landsgjennom- 

snittet. Årsaken til de store svingningene for fartsy fra dette fylket 

er antagelig det lave antall mottatte regnskap både i 1987 og 1988. 

Enkeltfartsyers resultat vil dermed ha stor innflytels pa gjennoms- 

nittsverdien. 

Etter fartøy fra Rogaland og Ssrlandet/Østlandet var det fartsy fra 

Finnmark som hadde den høyeste lsnnsevnen. Dette på tross av en sterk 

nedgang i fangstinntektene fra 1987 til 1988. 

Situasjonen i Finnmark var preget av svikt i kystfisket. Det var 

lite fisk under land og den som ble fanget var ofte liten av vekst noe 

som gjorde at fiskerne fikk dårligere priser. I tillegg til dette var 

det selinvasjon i mai/juni som lammet fisket i mange kommuner. Dette 

kommer også frem i tabell 5 som viser at resultatet for gruppe 001 

(torskartet fisk Finnmark) var svart dårlig. Enkelte fartsy som drev 

linefiske, gruppe 004, gjorde det allikevel relativt bra også i 1988. 

Rapporter viser at linefisket var relativt bra i enkelte perioder i de 

sstlige og vestlige deler av fylket. 

Etter fartsy fra Finnmark var det fartsy fra Nordland som hadde best 

resultat i Nord-Norge. I 1987 hadde fartsy fra dette fylket både den 

hsyeste lsnnsevnen og arbeidsgodtgjørelsen pr.årsverk alle fylker sett 

under ett. Utviklingen fra 1987 til 1988 har vært svært dramatisk med 

en nedgang i lønnsevnen på rundt 73 pst, mens nedgangen i arbeidsgodt- 

gjsrelsen var på rundt 41 pst. 

Av figur 2a ser en at hovedårsaken til denne utviklingen er en 

dramatisk nedgang på inntektssiden. 

Rapporter viser at situasjonen varierte nokså mye fra distrikt til 

distrikt i dette fylket, men kystflåten hadde gjennomgående store 

vansker. Det dårlige Lofotfisket på vårparten var nok en av årsakene 

til det svake resultatet i 1988. 1 tillegg var resten av aret preget 

av lite fisk under land. Det har også vert vanlig at kystfiskere i 

Nordland har deltatt i linefisket etter hyse i Nord-Troms/Finnmark 

etter av vinterfisket er over. Som omtalt ovenfor var dette fisket 

preget av den dårlige tilgjengeligheten og mye innblanding av småfisk 

med dertil lave priser. 





FIGUR 2 8 .  NOMINELL ENDRING I LØNNSEVNEN OG ARBEiDSGODTGJFSEL5EN 
PR.ARSVERK F R A  1987 TIL 19888. FYLKESVIS FORDELT. 





Fartsy fra Troms hadde ogsa en markert nedgang i lsnnsevnen og ar- 

beidsgodtgjørelsen pr. årsverk fra 1987 til 1988. Som figur 2a viser 

var ogsa dette resultatet forarsaket av en sterk nedgang i inntektene. 

Rapporter viser at fisket med de tradisjonelle redskapene i dette 

fylket har slatt totalt feil. B1.a. var juksafisket det svakeste pa 

lenge. Garn- og linefisket var noe bedre, men også her var resultatet 

darlig. Selinvasjonen nadde også enkelte distrikt i fylket og var nok 

medvirkende til svikt i fisket i enkelte perioder. 

Av regnskapene kan en se at enkelte la om til rognkjeksfiske. Dette 

gav relativt bra utbytte for enkelte fartøy. 

Av tabell 4 ser en at for fartsy fra fylkene fra og med Trsndelag 

til og med Hordaland var resultatene også svært dårlige. Samtaler med 

fiskerirettledere i disse fylkene viser at ressurssituasjonen sammen 

med det ekstremt dårlige været på høstparten av 1988 var hovedårsakene 

til dette resultatet. I Trsndelag var drivgarnsfiske etter laks om 

sommeren bra i 1988, mens notfisket etter sild ble delvis spolert av 

det darlige været. Krabbefisket, som tradisjonelt har vart viktig i 

denne regionen, slo også feil i 1988. 

På mørekysten og i Sogn og Fjordane var torskefisket dårlig om 

vinteren 1988, mens linefisket og seifisket om høsten ble sdelagt av 

været. I Hordaland hadde sjarkflåten store leveringsproblemer. I den 

grad dette forhindret fiskeren fra å fiske som normalt har dette 

påvirket lsnnsomheten. Dette, sammen med dårlig vær, kan forklare den 

ekstremt lave lsnnsomheten. En annen forklaringsfaktor er at antall 

mottatte regnskap fra dette fylket var -å  lavt at regnskap forenkelt 

fartøy hadde stor effekt pa gjennomsnirrsverdiene. 

3.SLUTTMERKNADER. 

Ved bruken av tallene er det forskjellige forhold som tilsier 

varsomhet. Usikkerheten knytter seg dels til de beregnede poster 

(avskrivninger m.m.), og dels til tolkningen av tallene i forhold til 

tallene for 10nnsomhetsundersøkelsen for fartøy over 13 meter lengste 

lengde. 

Det knytter seg alltid statistisk usikkerhet til enhver undersøkelse 



som baserer seg pa et utvalg av massen. Det er likevel grunn til a 

anta utfra undersøkelser av representativiteten (se pkt. 1.6) at 

utvalget representerer massen ganske bra. Som hovedregel kan man 

likevel si at den statistiske usikkerheten vil avta med stigende 

svarprosent. 

Forholdsvis dårlig kjennskap til de mindre fartsys drifts medfsrer 

noe usikkerhet knyttet til fordelingen av massen på de ulike grupper, 

noe som har betydning for sammenveiingen av resultatene for flere 

grupper. Vedrsrende tolkningen av de beregnede størrelser ma en ta 

hensyn til to momenter: 

Fartøy under 13 meter lengste lengde benyttes i stsrre grad enn 

de stsrre fiskefartøy til annen virksomhet enn fiske (f.eks lokal 

transport). Således er muligheten tilstede for at tallene på kostnads- 

siden inneholder størrelser som egentlig ikke har noe med fiske å 

g jare. 

Da mange av fartøyene er flenmannsbater" i hele eller deler av aret, 

er skillet - på grunn av den spesielle beregningsmåten av lott for 
disse fartsyene - mellom kapital - og arbeidsinntekt uklar. 



OVERSIKTSTABELLER. 
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TABELL 7 .  DRIFTSRESULTATER 
FARTØY I STØRBELSEN 8.0-12.9 H L,L. 
ALLE DRIFTSFORHER, "NRSHFISKEXIERn , 1988 
M E L L ,  SILD, OG BRISLINGFISKE. :'EID GJEXNOIISNITT 
.......................................................................................................... .......................................................................................................... 

ALLE "TORSKE- KAKRELL, 
DRIFTSFORXER FIS~IER" SILD C€ BRISLING 

1. DRIFTSINTENSITETS~;~L: 
1 .O1 SUH XNTXLL DRIFTSDØQ( 187.2 186.9 195.4 
1 .O2 SEH ANTALL DØQI I SJQEH 187.2 186.9 195.4 
1 .O3 SUH A H T U  M S U K E V ~  40.6 40.7 36.5 
1 .O4 SUH ANTALL  VERK 1.5 1.5 1.3 

2. SEH INN'i'EXTER 174332.6 175384.5 138517.6 
2.01 HERAV FRA FISKE 172293.4 173314.1 137541.7 
2.02 HERAV LIKVIDITETSTILSKUDD 54.6 56.2 O .  O 
2.03 HERAV RENTESUBSIDIER 1041.2 1071.7 O .  O 
2.04 HERAV FRA ANNET 943.4 942.4 975.9 

3. cm KOSTNADER 
3.01 DRIVSTQPF 
3.02 AGN 
3.03 IS, SALTOG ElWLWE 
3.04 LEID ,ARBEIDSHJELP 
3.05 TELEFON, HAbWVGIFT ETC. 
3.06 PROWKTAVGIPT 
3.07 DIVERSE ASSURANSER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 ,O9 ASSURANSE PA REDSKAP 
3.10 VEDLIKEBOLD PÅ REDSKAP 
3.11 ASSURANSE PÅ FARTØY 
3.12 VEDLIKEIOLD PÅ FIIRTØY 
3.13 AVSKBIVNING PL FARTBY (BEREGNET) 
3.14 BETALTE GJELDSRENTER 
3.15 KALK. RENTER PL EGWKAPITAL 

4. LØHHSEVNE I ALT (2-3) 29220.9 29188.7 30317 . O  
4.01 LØNNSEVNE PR. HAHNSMVERK 720.5 717.6 829.8 
4.02 LØNNSFJHE PR. ÅBSVEBI( 19420.5 19334.7 22728.9 

5,  ARBEIDSGODTG. TIL WKAP I ALT 87131.7 87575.1 72033.6 
5.01 ARBElISXUlW. Pl. h2SVIM 57908.6 58010. O 54004.3 

6. LOTTIPPBETbLIM; I ALT 
6.01 LQTT n. ksvm 

7. GARAWTIUTBETALING I ALT 33874.6 34149.5 24512.6 
7.01 GARANTIUTBETALING PR. ~ V E H  22513.4 22620.7 18377.4 

8. UTBETALT LIKVIDITETSIAN 6734.6 
9. RENTEINNTEKTER 0.0 

lo .  AVSKRIVNING Ph FARNY (BOKPORT) 13105.4 13249.8 8188.8 

11.01 GJENAHSK.VERD1 FARMY (BEREGNET) 532164.3 533805.4 476289.7 

12.01 OHSETNINGSVERD1 FMT0Y (BEREGNET) 327133.6 328182.9 270980,3 
12.02 RENTEBEREGNINGSGR~G ANWET 0.0 0.0 0.0 

13.01 GJ.SNITTLIG LENGDE I IITB L.L. 9.7 
13.03 GJ.SNITTLIG STØRRELSE I BRT 9.0 

15. AHTALL PARTØY W I KARTLAGT HASSE 2208 2145 6 3 



TABELL 8. DRIFTSRESULTATER 

REXEFISKE ED KOHBINISJONER , 1988 
HELE LANDET. VEID GJENNOHSNITT 
.......................................................................................................... .......................................................................................................... 

;V(ITHETISK ANTALL ESTIHERT RELATI'JT STD.AWIK REL,STDAV 
GJENNOR- FARTØY STD.AWIK ESTIHERT PA GJENNOR PA GJENHOH 
SNITT FOR KASSEN STD.AWIK SNITT SNITT 

1. DRIFTSINTMSITETSHAL: 
1 .O1 SL1 .ANTALL DRIFTSCBQ( 176.7 
1 .O2 SUH ANTALL MGN I SJ0EN 176.7 
1 .O3 SI11 ANTALL IIANNSWERK 38.6 
1.04 SIR( ANTALL ÅRSVERK 1.5 

2. SUH INNTEKTER 229181,2 
2.01 HERAV FRA FISKE 225413.9 
2.02 HERAV LIKVIDITETSTILSKUDD 0.0 
2.03 HERAV RENTESUEIDIER O. O 
2.04 HERAV FRA ANHET 3767.3 

3. SUH KOSTNADER 
3.01  DRIVSNFF 
3.02 AGN 
3.03 IS, SALTOG MBALLASJE 
3 ,O4 LEID ARBEIDSHJELP 
3 .O5 TELEFON, HAVNEAVGIFT ETC. 
3.06 PROWI(TAVG1E"i' 
3 .O7 DIVERSE ASSURANSER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 ASSURWSE PÅ REDSKAP 
3.10 VEDLIKEHOLD PA REDSKAP 
3.11 ASSURANSE PA PMTk3Y 
3.12 VEDLIKEBOLD PÅ F m Y  
3 1 3  AVSKRIL3ING PA FARTØY (BEREQ(ET) 
3.14 BETALTE GJEUERENTEB 
3.15 KALK. RENTER PÅ E G W I T A L  

4. MN'NSfiTE I ALT (2-3)  57644.4 
4.01 LØHNSO'NE PR. HANNSUKEVERK 1492.1 
4 .O2 M N H S E W  PR. ~ V E B K  37917.3 

5. ARBEIDSGODTGI, TILHANHSAP I ALT 113452.5 
5 .01  ABBEIDSGOMGJ. PR. .hSVERK 74626.7 

6. iblTVM!m I ALT 
6.01 W f T P P . h W K  

7. GARAWTIUTBETALING I ALT 20521.1 
7 .01  GARANTIUTBETALING PR. ~ V W K  13498.4 

8. UTBETALT LIKVIDITET SL^ 1941.2 
9. RMTEIWWTEKTER 0.0 

10. AVSKRIVNING Pb FART0Y (BOKPØRT) 18343.3 
11.01 GJEWAIiSK.b'ERD1 FUTBY (BEREGNET) 797142.6 

12 .O1 OIISETNINGSVWDI FART0Y (BEREGNET) 408402.3 
12.02 RENTEBEBEGNINCSGXmG ANN'ET 0.0 

13.01 GJ.SNITTLIG LENGDE I ICPR L.L. 11.2 
13 .O3 GJ. SNIRZIG STØBRELSE I BRT 12.6 

15. ANTALL F m Y E R  I KARTLAGT ]USSE 105 



TABELL 9, DRIFTSRESULTATEX 

FU%Y GRUPPEXl' ETTER 1988 
STØRRELSESGROPPEX. HELE WIDET. iEID GJENNOHSNITT 
.......................................................................................................... .......................................................................................................... 

1. DRIFTSINTEHSITETS~ÅL: 
1.01 SUH ANTALL DRIFTSDØQ( 194.7 181.1 186.1 186.5 
1.02 SUH ANTALL DØGH I SJQEN 194.7 181.1 186.1 186.5 
1 .O3 SUH ,WW MSUKEVERK 33.3 35.3 47 1 57.8 
1 0 4  SUH ANTALL ~SFERK 1.2 1,3 1.8 2 . 2  

2. svn IHHTEXTER 
2.01 HERAV FRA FISKE 
2.02 HEXAV LIKVIDITETSTILSKUDD 
2.03 HERAV RENTESUBSIDIER 
2 -04 HERAV FRA ANHET 

3. sm KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3 .O3 IS, SALT OG E)IBALLASJE 
3. ' L E I D  UBEIDSHJELP 
3 b TELEFON, HAVNEAVGIFT ETC. 
3.06 PRODOKTAVGIFT 
3 .O7 DIVERSE ASSURAHSER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 ASURANSE PÅ REDSKAP 
3.10 VDLIiWOLD P.! REDSKAP 
3.11 ASSURANSE PÅ F W Y  
3.12 VEDLIKEHOLD PÅ PART0Y 
3.13 AVSKRIVNING PÅ FART0Y (BEREGNET) 
3 -14 BETALTE GJELDSREWTER 
3.15 KALK. RENTER PA EGENKAPITAL 

4. LBNNSELWE I ALT (2-3) 
4.01 LØNNSEVNE PR. HANNSDKEVERK 
4.02 LØNNSEVNE PR. ~ V E B K  

5. ARBEIDSGOWGT. TIL HAHHSIUP I ALT 
5.01 ARBEIDSGOMGI. PR. 

6. ImTwrBRU I ALT 
6.01 U)TTPS.bVEH 

7. GXRMFfIUTBETALING I ALT 
7 .O1 GARAHTIUTBETALING PR. ~ v W K  

8. UTBETALT LIKVIDITET SL^ 
9. RENTEINNTEKTER 

lo. AVSKRIVNING P.! PART0Y (BOKFORT) 
11.01 GJMANSK.VEXD1 PART0Y (BEREGHET) 

12.01 OHSETKlNGSVERDI FARNY (BEREGNET) 
12.02 RMTEBEREGNINGSGRUNNLAG ANNET 

13.01 GJ.SNITTLIG LENGDE I HTR L.L. 
13 .O3 GJ.SNITTLIG STØBBELSE I BRT 



TABELL 10. DRIFTSRESULTATER 

FARTQY I STQRBELSEH 8.0-12.9 H.L.L. 1988 
FIHHIURK, TROI(S, NORDLAND. VEID GJENNOHSNITT 
.......................................................................................................... .......................................................................................................... 

i. DRIFTSINTMSITETSNAL: 
1.01 Srjn AHTALL DRiFTSf)BQI 
1 .O2 SUH AHTALL DØGW I S J Ø M  
1 .O3 SIJH AHTALL HAN'NSUKEVERl 
1.04 SUH AHTALL .$RCVERK 

2. SUH INNTEKTER 273347.4 183156.1 168979.8 
2.01 HERAV FIU FISKE 271580.3 180959.2 167160.4 
2.02 HERAV LIKVIDITETSTILSKUM) 655.4 0.0 O .  O 
2.03 HERAV RENTESUBSIDIER 573.2 1507.8 1710.3 
2.04 HERAV FRA AM(ET 538.4 689.1 109.1 

3. SUH KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3.03 IS, SALT OG MBAUASJE 
3.04 L E I D  ARBEIDSHJELP 
3.05 TELEFON, H A b W V G I F T  ETC. 
3.06 PRODUKTAVGIFT 
3.07 DIVERSE ASSURMISER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3.09 ASSURANSE PÅ REDSKAP 
3.10 VEDLIKEHOLD PA RH)SW 

3.11 A S S U M S E  PA FARTØY 
3 . l 2  VEDLIKEHOLD PA F M T 0 Y  
3.13 AVSKRIWING PA FANVY ( B E R E G N E )  
3.14 BETALTE GJELDSRENTEX 
3.15 KALK. RENTER PA E G W K A P I T U  

4. L Ø N N S E V N E I A L T ( 2 - 3 )  52641.4 22037.6 29035.7 
4 . O 1  LØNNSEVNE PR. IIMRISLTKEVWK 1011.4 598.6 696.4 
4 .O2 LONNSEMIE PR. ÅRSVEBK 27175.8 15377.9 18755.3 

5. AXBEIDSCOIIYPGT. T I L  IUNWSKAP I ALT 128160.4 91197.2 86656. l 
5.01 ARBE-. PR. hYERK 66162. O 63637.6 55974.6 

6. LGTTUTBBTALm I ALT 
6.01 LOTTPB.bBSCTEBK 

7. GARIIWTIIPPBETALRIG I ALT 43227.7 23459.9 38800.6 
7.01 G W I U T B E T A L I N G  PR,  ÅRSVERK 22316.0 16370.4 25062.8 

8. UTBETALT LIKVIDITET SL^^ 30879.8 11959.5 3332.5 
9. RENTEINNTHCTER o .  o 0.0 0.0 

lo .  AVSKRIWING PA FARTBY (BOKFØRT) 15303.8 17533.7 12694.9 
l1 .O1 GJENAHSK.VERD1 FART0Y (BEREGNET) 597341.5 547991.4 521168.8 

13.01 GJ .SBITTLIG LWGDE I WTR L.L.  9.9 
13 .O3 GJ .SNITTCIG STØBRELSE I BRT 9.1 

15. AHTALL PUTBYEB I KARTLAGT KASSE 247 



TABELL 11, DRIFTSRESOLTATER 

FBLRWY I STØBRELSEN 8.0-12.9 H L.L. 1988 
TRQNDELAG, HORE OG ROHSDAL, COGN OG FJORDANE. iEID GJEMIOHSNITT ....................................................................... .......................................................................................................... -------------------------------m--- 

TXØNDELAG HORE OG ROHSDAL COCX OG FJORDAKE 

i. DRIFTSINTMSITETSIC~L: 
1 .O1 S M  .AJTALL DRIFTSD0GN 191.6 186.0 189.4 
1 .O2 SUH AHTALL CBQI I SJQW 191.6 186.0 189.4 
1 .O3 SUH ANTALL Wi?lSOXEVERK 38.1 35.9 35.8 
1 .O4 SUH ,WTALL Å_RCVERX 1.4 1.3 1 o 3 

2. SUH INNTEKTER 130533.0 128955.6 115262 .O 
2.01 HERAV FRA FISKE 127749.7 128499.4 115146.8 
2 ,O2 HERAV LIKVIDITETSTIISKUDD 0.0 0.0 O. O 
2.03 EEIUV RENTESOBCIDIER 1274.6 0.0 0.0 
2.04 HERAV FRA FHNET 1508.7 456.2 115.2 

3. SUH KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3 $03 IS, SALT OG MBALLASJE 
3.04 LEID ARBEIDSHJELP 
3.05 TELEFON, HAVNEAVGIR ETC. 
3.06 PRODOKTAVGIFT 
3 -07 DIVERSE ISSMSER 
3 .O8 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 A S S W S E  PA REDSKAP 
3.10 VEDLIKEHOLD PA REDSKAP 
3 .l1 ASSORANSE PÅ FART0Y 
3.12 VEDLIKEHOLD P% FARNY 
3 13 AVSKXIVNING PÅ FARNY (BEREGNET) 
3.14 BETALTE GJELDSRENTER 
3.15 KALK. REHTER PÅ E G W I T A L  

4. LØN'NSRX I ALT (2-3) 23416.3 15540.4 17258.1 
4.01 LØNNSETVE PR. HAMSUKEVERK 614.1 432.9 482.2 
4.02 MKNSITUX PR. ~ V E R R  16759.4 11848.5 13432.5 

5. ARBEIDSGODPGT. TIL IUWWSiUP I ALT 66426.8 63945.3 58249.3 
5.01 ARBZIlWWKJ. PR, ~ V E B K  47542.7 48753.9 45337.2 

6. tkn'mmALIIIC I ALT 
6.01 mPB.ItBmwK 

7. GAREHTIUTBETALING I ALT 37463.0 34819.4 31573.7 
7.01 GAIUHTIUTBETALING PR. &VERK 26812.9 26547.4 24574.8 

8. UTBETALT LIKVIDITET SL^ 
9. RENTEIHHTMTER 

10. AVSKRIVNING PA FART0Y (BOKPORT) 12581.3 13722.9 12860.2 
Il. 01 GJHMSK. VERDI FARNY (BEREGNET) 474899 .O 466430.3 491680.0 

12.01 OHSETNINGSVERDI FART0Y (BEREGNET) 284960.1 280485.4 287961.5 
12.02 RENTZBEXEGNINGSGRZRRILAG AHNET 0.0 0.0 0.0 

13.01 GJ.SNITTLIG LENGDE I M'R L.L. 9.5 
13 .O3 GJ.SNITTLIG STBRRELSE I BRT 8.4 



TABELL 12. DRIFTSRESULTATER 

FARWY I STORBELSEN 8.0-12.9 H L.L. 1988 
HORDAWID, RNAMD, AGDER OG OSTLANDET. I'EID GJEWOKSNITT .......................................................................................................... .......................................................................................................... 

HORDALAND ROGW AGDER OG OSTLAINDET 

1. DRIFTSINTEHSITETSXÅL: 
1.01 SU?! .ANTALL DRIFTSDØQI 
1.02 SUH mm m I SOEN 
1 .O3 SUH ANTALL WSIIKEVERK 
1 .O4 SUH ANTALL ~ S V E R K 

2. SUH INHTEKTER 111037.6 118411.2 188765.3 
2 .O1 HERAV FRA FISKE 105851.8 116904. O 187036.4 
2 .O2 HERAV LIKVIDITETSTILSKUDD 0.0 0.0 0.0 
2.03 HERAV RENTESUBSIDIER 0.0 643.8 317.3 
2 .O4 HERAV FRA AiiNET 5185.8 863.3 1411.6 

3. SUH KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3 .O3 IS, SALT N EHBALLASJE 
3.04 LEID MBEIDSHJELP 
3 .O5 TELEFON, HAVNJUVGIR ETC. 
3.06 PROWKTAVGIFl' 
3 .O7 DIVERSE ASSURANSEI 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 ASSURANSE PA REDSKAP 
3.10 IiEDL1KHK)LD PA R H i S W  
3.11 ASSURANSE PA FARTBY 
3.12 VEDLIKEEOLD PA FART0Y 
3.13 AVSKRIVNING PA FARTØY (BEREGNET) 
3.14 BETALTE o S R E W T E R  
3.15 KALK. RENTER PA EGEMUPITAL 

4. LBHNSEVHE I ALT (2-3)  2683. O 43051.6 57112.1 
4 .O1 LBWNSEVNE PR. KANNSOKEVERK 61.9 1283.8 1563.0 
4.02 LBNNSEWE PR. ~ S V W K  1742.8 35254. O 41703.6 

5. ARBEIiHOViW. TIL nlWIISKAP I ALT 55852.8 65227.2 97144.1 
5.01 ARBEIDSGODTGJ. PR. ~ S V E X K  36280.1 53413.2 70935.2 

6. I ALT 
6.01 KYR PP. b V E l 8  

7. GARANTIUTBETALING I ALT 31035.7 32596.9 19974.5 
7 .O1 GAMTIUTBETALIA PR. ~SVWK 20159.7 26693. O 14585.5 

8. UTBETALT LIKVIDITETSL& 
9. RENTEINHTWTER 

13.01 GJ.SNIlTLIG LENGDE I HlY L.L. 9.7 
13 .O3 GJ.SNITTLIG STØRRELSE I BRT 8.9 

15. ANTALL FARWYEB I KARTLAGT HASE 118 8 5 163 







TABELL 13 .  DRIFTSRESULTATER FORDELT ETTER FISKERI  

FISKE ETTEX T O R S W T E T  F I S K  1988 
FINHIIUU( GJENNOHSNITT PR. FARTBY 

.......................................................................................................... .......................................................................................................... 
FARTBYGROPPE 001 ARITKETISK ANTALL ESTIHEXT RELATI jT  S T D , A W I K  REL. STDAV 

GJEKHOH- FARTØY STD.AVVIK ESTIHERT PA GJENNOH PA CJEHHOH 
SNITT FOR HASSEN STD.F.tT1K SNITT SNITT 

1. DRIFTSINTMSITETSH.~L: 
1 .O1 S l 3  ANTALL DRIFTSCBQI 192.2 25 34 . 0.18 6. 0.03 
1 .O2 SUH AHTALL DØQ( I S J Ø M  192.2 25 34. 0.18 6 .  0.03 
1 - 0 3  SUH XNT.4LL IUWNSUKEVERK 43.4 25 15 .  O .  34 3. O .  06 
1.04 SUH AHTALL ÅRSVERK 1.6 25 1. 0.38 O .  0.07 

2. SUH INNTEKTEX 157000.8 25 108646. 0.69 19455. 0 .  12 
2.01 HERAV FRA FISKE 154228.3 25 106924. 0 0 6 9  19147. 0.12 
2.02 HERAV LIKVIDITETSTILSKUDD 987,8 25 4919. 4.98 881. 0.89 
2.03 HERAV R E N T E S W S I D I  W 920.3 25 4583. 4.98 821. 0.89 
2 .O4 HERAV FRA A.NNET 864.4 25 4304. 4.98 771. 0.89 

3.  S U 4  KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3.03 IS, SALT OG -E 
3.04 L E I D  ARBEIDSHJELP 
3.05 TELEFON, HAREAVGIFT ETC. 
3.06 PRODITKTAVGIFT 
3.07 DIVERSE A S S W S E B  
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 ASSURANSE PÅ REDSKAP 
3 . l0  VEDLIKXHQLD PA R E S K A P  
3.11 ASSURANSE PÅ FARTØY 
3.12 VEDLIKHIOLD PÅ FARTØY 
3 l AVSKRIVNING PA FAXTBY (BEREGNET) 
3.14 BETALTE GJELDSREHTEB 
3.15 KALK. RENTER PÅ EGENKAPITAL 

4 .  L Ø N l S E V H E I A L T ( 2 - 3 )  28282.2 25 70668. 2.54 12654. 0.45 
4 .01  LØHHSEVHE PR. U S L T K E V E R X  651.2 
4.02 LØWNSEVNEPR. !JSVE.RX 17428.1 

5. ARBEIDSGOMGJ. T I L  nlWIISKbP I ALT 78718.4 25 54975. 0.70 9844. 0 .13  
5 .01  ARBB-. PI!. kVERX 48507.8 

6. LOTTUTBETALIN I ALT 
6 .01  L C T T P B . ~  

7. GAMHTIUTBBTALING I ALT 41016.8 25 33343. O .  81  5971. 0.15 
7.01 GAiU.NTIUTBETALING PR.  VEN 25275.3 

8.  UTBETALT LIKVIDITETSI& 24200.0 25 68723. 2.84 12306. 0.51 
9 .  REHTEINnTH(TER 0.0 25 

lo. AVSKRIVNING PA FARTØY (BOKFORT) 15616.1 25 21894. 1.40 3921. 0.25 
il. O1 GJMANSK.VERD1 FARTØY (BEREGNET) 474360.0 25 199822. 0.42 35782. 0.08 

12.01 OHSETNIUGSVERDI F A R N Y  (BWEGNET) 289426.8 25 148448. 0 , 5 1  26583. O .  09 
12.02 RENTEBEREGNINGSGRUNNLAG ANNET 0 .0  25 

13.01 GJ .SNITTLIG LENGDE I HTR L.L. 9.5 25 1. 0.11 O. 0.02 
13.03 GJ .SNITTLIG STBRRELSE I BRT 7.9 25 2. 0.30 O .  0.05 



TABELL 14. DRIFTSRESULTATER FORDELT ETTEX FISKERI 

FISKE ETTER TORSKFARTET FISK 1988 
'TIOHS GJEHHOHSNITT PR. FARTQY 

.......................................................................................................... .......................................................................................................... 
FXRNYGRCIPPE 002 ARIT?ETISK *4.NTALL ESTIHERT RELATIVT STD. AWIK REL .STDAV 

GJENNON- FARTØY STD.AWIK ESTIICERT PÅ GJENNON PÅ G J W H  
SlfITT FOR KASSEN STD.XWIK SNITT SNITT 

i. DRIFTSIHTMSITETSH~: 
1.01 SU!! ANTALL DRIFTSDBGN 180.4 50 12. O. 23 5. O. 03 
1 .O2 SU?! ANTALL DØGH I SJØM 180.4 50 42. 0.23 5. 0.03 
1 .O3 SUH ANTALL KAHNSUKEVERX 37.4 50 15. 0.40 2. 0.05 
1.04 SUH ANTALL ~ V E X K  1.5 50 1. 0.36 O. 0.05 

2. SUH INNTEKTER 175823.0 50 122711. 0.70 15815. 0.09 
2.01 HERAV FRA PISKE 172460.7 50 119669. 0.69 15422. 0.09 
2.02 HERAV LIKVIDITETSTILSKUDD 0.0 50 
2 .O3 EERAV REHTECUBSIDIER 2516.0 50 12606. 5.01 1625. 0.65 
2.04 HERAV FRA ANNET 846.3 50 2990. 3.53 385. O. 46 

3. Slin KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3.03 IS, SALTOG MBALLASJE 
3.04 LEID ARBEIDSHJELP 
3.05 TELEFON, HAVNEAVGIFT ETC. 
3.06 PROWKTAVGIR 
3.07 DIVERSE ASSIIRAHSEE 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 ASSURANSE PA REDSKAP 
3.10 VEDLIKEHOLD PA REDSKAP 
3.11 ASSURANSE PÅ P m Y  
3.12 VEDLIKEHOLD PA PARTØY 
313 AVSKRIVNING PÅ FART0Y (BEREGNET) 
3.14 BETALTE GTELDSRENTEB 
3.15 KALK. RMTER PA E G W I T A L  

4. LØNNSEVNE I ALT (2-3) 19354.7 50 96770. 5.00 12471. O. 64 
4 .O1 LØNNSEVNE PR, HANNS- 517.4 
4.02 IØNNSEVNE PR. hSW 13240.3 

5. ARBEIDSGOWCJ. TIL HAHHSKAP I ALT 85905.5 50 59558. O. 69 7676. 0.09 
5.01 ARBEIDSGODTGT. PR. 58767 .O 

6. I ALT 
6.01 ~ P B . ~  

7. GAIUHTIUTBETALING I ALT 24038.5 50 23205. 0.97 2991. 0.12 
7.01 GARANTIUTBETALING PR. ~ v E R X  16444.4 

8. UTBETALT LIKVIDITETSLAN 
9. RENTEINNTEKTER 

10. AVSKRIVNING PA FAH'0Y (BOKPORT) 
11 .o1 GJMANSK.VERD1 FABTØY (BEREGNET) 

12.01 OHSISETNINGSVERD1 P r n Y  (BEREGNET) 
12.02 RENTEBEREGNINGSGRUMJAG ANNET 

13.01 GT.SNITTLIG LMGDE I )(TR L.L. 
13.03 GJ.SNI'l"rLIG STQRRELSE I BRT 

15. ANTALL FARTØYER I KARTLAGT HASSE 



TABELL 15. DRIFTSRESULTATER FORDELT ETTER FISKERI 

FISKE ETTE! TORSKEERTET FISK 1988 
HORDLM(D GJMNOHSNITT PR, FAXTQY .......................................................................................................... .......................................................................................................... 
FIIRTØYGRUPPE 003 ARITHETISK ANTALL ESTIHERT RELATIVT 'T. A\TIK XEL. STDAV 

GJEMOH- FARTQY STD.ACTIK ESTIURT :X 6JMmiH PA GJMHOH 
SNITT FOR HASSEN STD.AIT1K SNITT SNITT 

1. DRIFTSINTENSITETSH~L: 
1 . O 1  SL# .WTALL DRIFTSDØCN 191.0 111 46, 0.24 4 ,  O .  02 
1 .o2  SI^ ANTALL DØGN I CJØEN 191.0 111 46. 0.24 4. o .  02 
1 .O3 SL% ANTALL K A M S W E R K  43, l  111 23 0.53 2 .  0.94 
1.04 SL, ANTALL ÅRSVERK 1 , 6  111 1. 0.43 O O 0.04 

2. SUH INITEKTER 169143.3 111 147609. 0.87 12450. 0, 07 
2 $01  HERAV FRA FISKE 167017.9 111 144168. 0.86 12160. 0.07 
2 .O2 HERAV LIKVIDITETSTILSKUDD 0.0 111 
2.03 HERAV RENTESUBSIDIER 1965.0 111 8540. 4.35 720. 0. 37 
2.04 HERAV FRA AHHET 160.3 111 987, 6.16 83. 0.52 

3, smi KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGH 
3.03 IS, SALT OG MB)ILLASJE 

3.04 LEID ARBEIDSNELP 
3 .O5 TELEFON, MVNEAVGIPT LY, 
3.06 PRODUKTAVGIFT 
3.07 DIITRSE ASSIJWSER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTHADER 
3.09 ASSURANSE PÅ REDSKAP 
3.10 VEDLIKEHOLD PA REDSKAP 
3.11 ASSURANSE PA PART0Y 
3 , l 2  VEDLIKEHOLD PA FART0Y 
3.13 AVSKRIVNING PÅ FARTBY (BEREGNET) 
3.14 BETALTE GJELDSRENTER 
3.15 KALK. RENTER PÅ EGENKAPITAL 

4. LØNWSEVNE I ALT (2-3) 26435.1 111 89226. 3.38 7526. 0.28 
4.01 LØNNSEC'HE PR. H M N S W E R K  613.8 
4.02 MNNSEVNE PR. k E R K  17053.9 

5. ARBEmSaWrCJ. TIL MMISK)S I ALT 86795.0 111 75191. ri * 6342. O .  07 
5.01 ABBEIBWTGJ. PR. ~SVWK 55993.5 

7. G,UMTIOTBETALIK I ALT 37355.5 111 26796. 0.72 2260. O .  06 
7.01 GAR.MTIOTBETALING PR. ~ S V E R K  24098.9 

8. UTBETALT LIKVIDITETSL& 3243.2 111 12211. 3.76 1030. 0.32 
9. RMTEIHWTPXTER 0.0 111 

10. AVSKRIVNING PA FARTBY (BOWØRT) 11581.6 111 19267. 1.66 1625, 0.14 
il. O1 GJWMSK. tTRD1 FARTBY (BEREGNET) 530252.3 111 256278. 0.48 21616. 0.04 

12 . O 1  OHSETNINGSVERD1 FART0Y (BEREGNET) 320727.6 111 207731. 0.65 17521. 0.05 
12.02 RMTE3EREGNINGSGRUNNLAG ANNET 0.0 111 

13.01 GJ.SNITTLIG LENGDE I L.L. 9.7 111 1. 0.11 O.  0.01 
13 .O3 GJ.SNITTLIG STBRRELSE I BRT 9.0 108 3. O .  38 O.  0.03 

15. ANTALL P m Y E R  I KARTLAGT M E  524 



TABELL 16. DXIFTSRESULTATER FORDELT ETTER FISKERI 

LINEFISKE 1988 
FIHM[ABK OG TROHS GJENNOHSNITT PR. FA.RT0Y .......................................................................................................... .......................................................................................................... 
FARTBYGRUPPE 004 ,UITHETISK ANTALL ESTIERT RELATIG"fTDD.AWIK REL.STDAC1 

GJENNOH- FARTØY STD.AW1K ESTIHERT PÅ GJE?RIOH PÅ GJENNOH 
SNITT FOR HASSEN STD.AWIK SNITT SNITT 

1. DRIFTSIHTEHSITETS~ÅL: 
1 .o1 cm UTALL DRIFTSMG 181.1 16 55, 0.31 13. 0.97 
1.02 Smi ANTALL i@GN I SJØEN 181,l 16 55. 0.31 13. 0.07 
1 .O3 Smi ANTALL KANNSIIKEVERX 57.8 16 35. 0.61 8. 0.14 
1 .O4 S M  ANTALL ÅRSVERK 2,2 16 1. O. 46 O. 0.11 

2. smc r w n c f n  422423.7 5 312819. 0.74 74543. 0.1? 
2 .O1 HERAV FRA FISKE 422423.7 16 312819. 0.74 74543. O. 18 
2.02 HERAV LIKVIDITETSTILSKLIDD 0.0 16 
2.03 HERAV REYTESUBSIDIER 0.0 16 
2.04 HERAV FRA AHNET 0.0 16 

3. Smi KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3.03 IS, SALTOG l2MJXJE 
3 .O4 LEID ARBEIDSHJELP 
3.05 TELEFON, EAVNUVGIW ETC. 
3.06 PROWKTAVGIFT 
3 ,O7 DIVERSE ASSURANSER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 ASSURANSE PA REDSKAP 
3.10 VEDLIWLD PA REDSKAP 
3 l ASSURANSE PA FARTØY 
3.12 VEDLIKEBOLD PA F m Y  
3 13 AVSKRIVNING PA FARTØY (BEREGNET) 
3.14 BETALTE GJELDSRENTEI 
3.15 KALK. RENTER PA EGENKAPITAL 

4. LBNNSEVHE I ALT (2-3) 80979.2 16 196534. 2.43 46833. O. 58 
4 ,O1 LBNNSEni'NE PR. HMNStlKEVERK 1400.1 
4 ,O2 LBKWSEVN'E PR. ÅRSVEBK 37436.2 

5, ARBEIKICODTCJ. TIL HANEKU I ALT 194920.9 16 144331. 0.74 34393, 0.18 
5.01 ABEESGODXJ. PR. k V E H  90110.8 

7. G.utMTIOTBETALING I ALT 41120.5 16 40231. 0.98 9587. O. 23 
7.01 GAMTIUTBETALInC PR.  VERK 19009.8 

8. UTBETALT LIKVIDITETSL& 31875.0 16 54389. 1.71 12961. O. 41 
9. RENTEIHNTEKTER 0.0 16 

10. AVSKRIVNING PA PART0Y (BOWØRT) 15227.6 16 :5244. 1.33 4824. 0.32 
l1 .O1 GJWANSK.VERD1 FXRT0Y (BEREGNET) 756375.0 16 304181. 0.40 72484. O. 10 

12.01 OHSETNINGSVERD1 FARTBY (BEREGNET) 510018.5 16 199394. 0.39 47514. 0.09 
12.02 RENTEBEREQIIHGSGRUNNLAC~ AMET 0.0 16 

13.01 GJ.SNITTLIG LENGDE I HTl L.L. 10.3 16 1. 0.12 O. O. 03 

13.03 GJ.SNITTLIG STBRRELSE I BRT 10.5 16 4. 0.38 1. 0.09 



TABELL 17. DRIFTSRESULTATER FORDELT ETTER FISKERI  

LINEFISKE 1988 
H O R D W  GJENNOHSNITT PR. FART0Y 

.......................................................................................................... .......................................................................................................... 
PAJT0YGXUIJPE 005 AXITHETISK ANTALL ESTIHERT RELATIVT STD. Abm$1K REL . STDAS' 

GJMNOH- FARTØY STD.AC%'IK ESTIHERT PA GJENNON PA GJEMON 
SNITT FOR HASSEN S T D . A W I K  SNITT SNITT 

1. DRIFTSIHTMSITETSICÅL: 
1 .O1 SL74 .ANTALL DRIFTSDBCN 159.4 25 31. O. 19 6. 0.03 
1.02 SEH ANTALL DOGN I SJØEN 159.4 25 31. 0.19 6, 0.113 
1.03 SUH ANTALL KANNSLXEVERK 35.5 25 20. 0.55 ! 0.!0 
1.04 SCH ANTALL  VERK 1.5 25 1. 0.47 0. 38 

2 .  SUH IHNTEXTER 153617.3 25 
2.01 HERAV FRA FISKE 153617.3 25 
2.02 HEMV LIKVIDITETSTILSKUDD 0.0 25 
2 .O3 HERAV R W T E S W S I D I E R  0.0 25 
2 .O4 HERAV FRA ANNET 0.0 25 

3. S U 4  KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3.03 I S ,  S A L T O G  MBALLASJZ 
3.04 L E I D  AXBEIDSHJELP 
3.05 TELEFON, HAVNEAVGIW W. 
3.06 PROWKTAVGIPT 
3 -07 DIVERSE ASSITRAHSER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3.09 ASSITRAHSE PA R E B K A P  
3.10 VEDLIKEHOLD PA REDSKAP 
3.11 ASSURAHSE PA FARTØY 
3.12 L'EDLIKEBOLD PA PARTØY 
3 3  AVSKRIVNING PA PARBY (BEREGHET) 
3.11 BETALTE GJELDSRENTER 
3.15 KALK. RWTEX P b  EGEHKAPITAL 

4. L0NNSnW I ALT (2-3) 31295.7 25 77694. 2.48 13968. O. 45 
4 -01 LØNNSEVN!3 PR. HANNSmCEVERK 881.8 
4 .O2 LOWNSEVNE PR. &VERI( 20353.6 

5. A R B E I i l X l M W .  T I L  MSKAP I ALT 84649.3 25 68730. 0.81 12356. O. 15 
5,01 ARBBIDSWTGJ. PR. &VERK 55052.9 

7. G ~ I U T B E T A L I N G  I ALT 43561.4 25 33052. O. 76 5942. 0.14 
7 .O1 GARAHTIUTBETALING PR. k V E R K  28330.8 

8. UTBETALT LIKVIDITETSLÅ~ 4406.4 25 12583. 2.86 2262. O. 51 
9. RENTEINNTEKTER 0.0 25 

10, AVSKRIVNING PA PART0Y (BOKFØRT) 12539.8 25 14924. 1.19 2683. 0.21 
il .O1 GJMAHSK.VERD1 FARTBY (BEREGNE') 492480.0 25 229664. 0.47 41289. O. 08 

12.01 OHSISETNINGSVERD1 FMTØY (BEREGNET) 294316.0 25 220351. 0.75 39614. 0.13 

12.02 R E N T E B E R E G N I N G S G R ~ G  ANNET 0.0 25 

13.01 GJ.SNITTLIG LENGDE I H'TR L.L. 9.7 25 1. 0.09 O. o. 02 

13 .O3 G J . S N I T T L I G  STORRELSE I BRT 8.6 25 3. 0.34 1. 0.06 

15. MALL FARTØYER I KARTLAGT HASSE 126 



TABELL 18. DRIFTSRESELTATER FORDELT ETTER FISKERI  

REIETIALING OG R ~ T R ~ I N G  H/KOKBINASJONER 1988 
NORD-NOBGII OG TMNDELAG GJENNOHSNITT PR. FARIRTØY 

.......................................................................................................... .......................................................................................................... 
FARTØYGRUPPE 006 .ARITETISK ANTALL ESTIHIXT RELATIV! STD. ACTIK R E I .  STDAV 

GJENNOH- FARTØY S T D . A W I K  ESTIHERT PÅ GJENNOM PA GJEHHOH 
SNITT FOR HASSEN S T D . X f l I K  SNITT SNITT 

i. DRIFTSIHTMSITETSIIÅL: 
1 ,O1 SGH ANTALL D R I F T S M  184.5 6 33. 0.18 12. 0. 06 
1.02 SliW ANTALL DØGH I SJQEN 184.5 6 33. O .  18 12. O .  06 
1 .O3 S U  AHTALL M S m ( E V E R K  39.5 6 22. O .  56 8 .  0.21 
1 .O4 SUH AHTALL ÅXSVERK 1.5 6 1. O .  52 O .  0.19 

2. SUH INNTEXTEB 221570.5 6 163589. 0.74 59734. 0.27 
2.01 EERAV FRA FISKE 221570.5 6 163589, 0.74 59734. 0.27 
2 .O2 EERAV LIKVIDITETSTILSKUDD 0.0 6 
2.03 HERAV R M T E S W S I D I E R  0.0 6 
2.04 HERAV FRA ANNET 0.0 6 

3. SUH KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3.03 IS, S A L T O G  ElMLWE 
3.04 L E I D  ARBEIDSHJELP 
3 .O5 TELEFON, EAVMAVGIPT ETC, 
3.06 PROWKTAVGIFT 
3.07 DIVEBSE ASSURANSER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 ASSURAHSE PÅ REDSKAP 
3 . l 0  I'EDLIKHIOLD PA REDSKAP 
3.11 XSSIJXANSE PÅ FARWY 
3.12 I 'LIKEHOLD PA FIIRTBY 
3.13 AVSKRIVNING PÅ FARTØY (BEREGNET) 
3.14 BETALTE GJELDSRMTEB 
3.15 KALK. RENTER PA EGENKAPITAL 

4. LØHNSEVHE I ALT (2-3) 65606.3 6 92512. 1.41 33781. 0.51 
4.01 LØNNSFVHE PR. I U H W S W E R K  1662. O 
4.02 LØNNSEVWEPR. ~ v E B K  44529.2 

5. ARBEIWOM'GJ .  T I L  IUHHSW I ALT 107614.5 6 84554. 0.79 30875. 0.29 
5.01 ARBERBXUW. PR. ~RSVERK 73041.5 

6. iLXiWBEALIaG I ALT 
6.01 L#RPS.bVB!K 

7. GARUPTIIPPBETALIHC I ALT 18725.0 6 24242. 1.29 8852. 0.47 
7 .O1 GAWi'i'IUTBETALING PR. ~ S V E R K  12709.3 

8. CTBETALT L I K ~ I D I T E T S L ~  
9. RENTEINNTEKTER 

10. AVSKRIVNIHG PÅ FARNY (BOKFØRT) 32051.7 6 36719. 1.15 13408. O .  42 
il. 01 CJENANSK.VERDI FARTtlY ( BEREGHET) 545166.7 6 519934. 0.95 189853. 0.35 

12.01 OHSETWINGSVERDI FART0Y (BEREGNET) 300697,8 6 330310. 1.10 120612. O .  40 

12.02 R H T E B E R E G N I N G S G R m G  ANKET 0.0 6 

13.01 GJ .SNITTLIG LENGDE I IITB L.L.  12.1 6 1. 0.08 O .  0.03 

13 .O3 G J . S N I R L I G  STØRRELSE I BRT 13.2 6 3 0.19 l. 0.07 



TABELL 19. DRIFTSRESULTATER FORDELT ETTER FISKERI 

FISKE ETTER TORSKIMTET PISK 1988 
TRØIIDELAG GJMNOHSNITT PR, FARTBY 

.......................................................................................................... .......................................................................................................... 
FARTØYGXUPF'E 007 ARITHETISK AHTALL ESTIERT RELATILT STD. AVJIK REI. STDAY 

GJEHHOH- FUTBY STD.ACTIK ESTIHERT PA GJEM(0H PA GJWOII 
SNITT FOR KASSEN STD.AWIK SNITT SNITT 

i. DRIFTSINTENSITETS~XL: 
1 .O1 SU ANTALL DRIFTSDØGN 203.0 32 45. O .  22 7 .  0.03 
1.02 SM AHTAU I SJØEN 203.0 32 45. 0.22 a n  0. 03 
1 .O3 SUH ANTALL HANNSOXEVERK 37.2 32 16. 0.44 3 .  0.07 
1 ,O4 SUH AHTALL &VERK 1.3 32 1. 0.41 0 .  0.06 

2. SUH INHTEKTER 132233.6 32 94495. 0.71 14866. 0. 11 
2.01 BEUV FRA FISKE 128302.0 32 89273. 0.70 14044. 0.11 
2.02 HERAV LIKVIDITETSTILSKUM) 0.0 32 
2.03 BEUV RRiTESWSlDIER 1132.4 32 6385. 5.64 1004. 0.89 
2.04 BERAVFRAANNEI 2799.1 32 9510. 3.40 1496. 0.53 

3. SUH KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3.03 IS, SALTOG EKBALWE 
3 .O4 LEID ARBEIDSHJELP 
3.05 TELEFON, HAVNEAVGIA ETC. 
3.06 PRODUKTAVGIFT 
3 .O7 DIVERSE MURANSER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 ASIJRANSE PÅ REDSKAP 
3.10 VEDLIKEHOLD Pb REDSKAP 
3 .l1 ASSORANSE PÅ FUTBY 
3.12 I'EDLIKEHOLD PÅ FARTBY 
3 1 3  AC'SKRIb'NING PÅ FUTBY (BEREGNET) 
3.14 BETALTE GJELDSRWTEB 
3.15 KALK. RENTER Pb EGENKUITAL 

4. LØNNSRAE I ALT (2-3) 24122.3 32 57763. 2.39 9087. 0.38 
4 . O 1  LONNSEVHE PR. HANNSUKEVERK 648.0 
4.02 LONNSELW PR, ~ V W K  18645.3 

5. ARBEIIZSGODTGT. TIL UHHSMP I ALT 64712.9 32 42566. O .  66 6696. O .  10 
5.01 ,ME-. PR.  VERK 50019,6 

6. KnWTMTUIiiG I ALT 
6.01 ~ P B . ~  

7. GARANTIDTBETALIHG I ALT 35234.6 32 25885. O .  73 4072. 0.12 
7.01 GAMTIUTBETALING PR. ~ V W K  27234.5 

8. UTBETALT L I K V I D I T E T S ~  
9. RWTEINNTrnER 

10. AVSKRIVNING PA FARTBY (BOKPORT) 12889.8 32 22256. 1.73 3501. 0.27 
11.01 GJMANSK.VERD1 PARTBY (BEREGNET) 465968.8 32 217181. 0.47 34166. 0.07 

12.01 OHSISETNINGSVERD1 PARNY (BEREGNET) 269279.3 32 190927. 0.71 30036. 0.11 
12.02 RENTEBEREGNINGSGRUNNLAG ANNET 0.0 32 

13.01 GJ.SNITTLIG LENGDE I IPPR L.L. 9.4 32 1. 0.11 O .  0.02 

13.03 GJ. SNITTLIG STBRRELSE I BRT 8.1 30 3, 0.41 1. 0.07 

15. ANTALL FARTBY W I KARTLAGT HASSE 150 



TABELL 20. DRIFTSRESULTF.TER FORDELT ETTER FISKERI 

LAGEFISKE )[H) KOKBINWONER 1988 
TRØNDEUG GJENfNHSNITT PR. PMT0Y .......................................................................................................... .......................................................................................................... 
FA.R'MY(;BIIPPE 008 ARITIIETISK .UTALL ESTIWEXT RELATIVT STD.AWIX REL.STDAV 

GJWH- PIIXTØY STD.AWIK ESTIWERT PA GJWNOH PÅ GJWHOH 
SNITT FOR HASSEN STD.AW1K SNITT SNITT 

1. DRIFTSINTENSITETS~~L: 
1.01 SCHANTW DRIFTSDØGN 181.4 26 36. 0.20 6. 0. 03 
1.02 SUH Ml"uL M I SJ0KN 181.4 26 36. 0.20 6. 0.03 
1 .O3 SUH ANTALL WCUKEVERK 38.9 26 19. O. 50 3. O. 08 
1.04 SU! AHTALL &VERK 1.5 26 1. 0.41 O. 0.07 

2. Smt IHHTWTER 126227.8 26 126013. 1.00 20371. O. 16 
2.01 HERAV FRA FISKE 124138.0 26 125483, 1.01 20286. 0.16 
2.02 HERAV LIKVIDITETSTILSKIXD 0.0 26 
2.03 HERAV RWTESUBSIDIER 1587.3 26 8042. 5.07 1300. 0.82 
2.04 HERAV FRA 502.5 26 1680. 3.34 272. 0.54 

3. SUH KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3.03 IS, SALT OG E H B U A S E  
3 .O4 LEID ARBEIDSHJELP 
3 .O5 TELEFON, EAV?EAVGIFT ETC, 
3 .O6 PROWKTAVGIFT 
3.07 DIVWSE ASSURANSER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 ASSURAISE PÅ REDSKAP 
3.10 VEDLIKEBOLD PA REDSKAP 
3.11 ASSURANSE PÅ FMMY 
3.12 VEDLIKEBOLD PA F m Y  
313 AVSKRIVNING PA PARMY (BEREGNET) 
3.14 BETALTE GJELDSRWTEB 
3.15 KAM. RENTER PA EGEWIUPITU 

4. LØHNSEVNE I ALT (2-3) 16689.7 26 88475. 5.30 14303. 0.86 
4 .O1 LØHIISEVHE PR. HANHSDKEVWX 428.9 
4.02 LØHNSEVKE PR. &SVEI% 11227.2 

5. ARBEIDSGOMGI. TIL XhWIISKhP I ALT 68583.8 26 73020. 1,06 11804. 0.17 
5.01 XBBBiBGOW3. PR. bBSVWK 46136.6 

6. WlTUiWALilfG I ALP 
6.01 W¶TR.bEi!K 

7. GF_RAHTIUTBETilLING I ALT 43114.5 26 26508. 0.61 4285. O. 10 
7.01 G ~ I U T B ~ U I H G  PR.  VERK 29003.3 

8. UTBETALT LIKVIDITET SL^ 
9. R W T E I m m E B  

10. AVSKRIVNING PA FART0Y (BOKPØRT) 14119.9 26 16237. 1.15 2625. 0.19 
11.01 GJWANSK.VEBD1 FART0Y (BEREGNET') 469807.7 26 236236. 0.50 38190. 0.08 

13.01 GJ,SHITTLIG LENGDE I IITR L.L. 9.7 26 l. 0.12 O. 0.02 
13.03 GJ,SWITTLIG STØRRELSE I BRT 9.0 25 3. 0,33 O. 0.06 

15. ANTALL FAEMYE'R I KABTLAGT USSE 79 



TABELL 21. DRIFTSRESOLTATER FORDELT ETTER FISKERI 

FISKE ETTER TORSMTET FISK 1988 
%R-NOEX GJENNOKHITT PR. FXRTØY .......................................................................................................... .......................................................................................................... 
FMYGRfJPPE 009 ARITHETISK ANTALL ESTIHERT RELATIVi' STD.AWIK REL. STDAV 

GJENNOH- FARTØY STD.AWIK ESTIHERT PÅ GJMNOH PÅ GJMHOH 
SNITT FOR KASSEN STD.AWIK SNITT SNITT 

1. DRIFTSINTENSITETS~L: 
1 .O1 SEH ,UTALL DRIFTSD0GN 191.5 126 45. 0.23 4. O. 02 
1.02 SUH .ANTALL DBGN I SJØEN 191.5 126 45. 0.23 4. O .  02 
1 .O3 SUH ANTALL XANNSUKIVEXK 37.3 126 19. O. 50 1. 0,04 
1.04 SUH ANTALL ~ S V E R K  1.3 126 1. 0.38 O. 0.03 

2. SUH INNTEXTER 127567.0 126 87945. 0.69 6944 + 0.05 
2.01 HERAV FRA FISKE 126088.3 126 87381. 0.69 6900. 0.05 
2.02 HERAV LIKVIDITETSTILSKUM) 0.0 126 
2.03 HERAV RMTESWSIDIER 226.0 126 1825, 8.08 144. O. 64 
2 .O4 HERAV FRA ANNET 1252.6 126 5816. 4.64 459. 0.37 

3. SUN KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3.03 IS, SALT OG EHBALWE 
3.04 LEID ARBEIDSHJELP 
3,05 TELEFON, EAVNEAVGI W ETC. 
? ,O6 PROWXTAVGIFT 
3.07 DIVERSE ASSWSEB 
3 .O8 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 ASSORAHSE PÅ REDSKAP 
3.10 VEDLIKEBOLD PÅ REDSKAP 
3.11 ASSURANSE PÅ FARTØY 
3.12 VEDLIKEHOLD PA FARNY 
3.13 AVSK3IVNING PA FA.RT0Y (BEREGHET) 
3 .l4 BETALTE GJELDSRENTER 
3.15 KALK. RENTER PÅ EGENKAPITAL 

4.  LØWSEVWE I ALT (2-3) 19520.9 126 86780. 4.45 6852. O. 35 
4.01 LØN'NSEVNE PR. UNNSUXEVEXK 522.7 
4.02 LØNNSEVNF, PR. ÅBSW 14573 .O 

5. ARBEIIZSGODTGT. TIL HANNSUP I ALT 
5.01 AlBEIWOiKJ. PR. &SVEN 

6. WRUlWTALIX I ALT 
6.01 I # T T P P . ~ v W X  

7. GWIOTBETUING I ALT 
7.01 GIJUWTIUTBETALING PR. ~ V W K  

8. UTBETALT LIKVIDITET SL^ 
9. RENTEINNTEKTER 

10. AVSKRIVNING PÅ F m Y  (BOICFØRT) 
11.01 GJWANSK.VERD1 FARTØY (BEREGNE) 

12.01 OHSETWINGSVWDI F r n Y  (BEREGNEr) 
12.02 RENTEBEREGNINGSGR~G AHNET 

13.01 GJ.SNITTLIG LWCIDB I HTR L.L. 
13 .O3 GJ.SNITTLIG STORRELSE I BW 

15. ANTALL FARTØYER I KARTLAGT KASSE 584 



TABELL 22. DRIFTSRESULTATEX FORDELT ETTER FISKERI 

REXETXALING OG REKZTR~ING H/KOKBINWONEX 1988 
SØR-NORGE GJENNOHSNITT PR. FART0Y 

......................................................................................................... ......................................................................................................... 
FARTØYGRUPPE 010 MITIETISK AHTALL ESTIHERT RELATIVT STD.AWIK REL.STDAV 

GJEXNOH- FART0Y STD.AC?;IK ESTIHEXT PA GJENNOH PA GJENHOR 
SNITT FOR MEN STD,ALIJIK SNITT SNITT 

1. DRIFTSINTEHSITETSHAL: 
1.01 SLY .UTALL DRIFTSCBGN 174.1 14 37. 0.21 9 .  o .  05 
1 .O2 SUH ANTALL DBGN I SJØW 174.1 14 37. 0.21 9. 0,05 
1 .O3 SIRI ANTALL WINNSLI(EVERK 38.4 14 19. 0.50 5. 0.12 
1.04 S M  ANTALL ÅRSVEXK 1.5 14 1, O .  43 0. 0.10 

2. S m  IHHTEXTER 231685.9 14 149489. 0.65 36471. 0.16 
2.01 HERAV FRA FISKE 226678.8 14 148895. 0.66 36327. 0, 16 
2 .02 HERAV LIKVIDITETSTILSKUDD 0.0 14 
2.03 HEMV RENTESUBSIDIER 0.0 14 
2.04 HERAV FRA ANNET 5007.1 14 10408. 2.08 2539, 0.51 

3. SUH KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3.03 IS, SALT OG EHBALLASJE 
3.04 LEID ARBEIDSHJELP 
3.05 TELEFON, HAVNEAVGIFT Eni. 
3.06 PROBUKTAVGIFT 
3.07 DIVERSE ASSURANSER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 ASSURANSE PÅ REDSKAP 
3.10 VEDLIKEHOLD Ph REDSKAP 
3.11 ASSURANSE PÅ FARTØY 
3.12 VEDLIKEHOLD PÅ FQTØY 
3 1 3  AVSKRILYING PÅ FUTOY (BEREGNET) 
3 . l 4  BETALTE GJELDSRENTER 
3.15 KALK. RENTER PA EGENKAPITAL 

4. LØHHSE'VNE I ALT (2-3) 55024.0 14 112478. 2.04 27442. 0.50 
4.01 LØNNSEC'NE PR. KANNSWERK 1434.5 
4.02 LØNNSFjKE PR. ÅRSVERK 35829.6 

5. .4BEIDS@DW. TIL MSXAP I ALT 115373.9 14 82254. 0.71 20068. 0 ,17 
5.01 ABBnnGOLm;J. PR. ÅRSVERK 75127.2 

6. LOTTOTBBTLIWG I ALT 
6.01 LOIT PB. ~ V E B K  

7. G.MIIJTBETUING r ALT 21112.3 14 18855. 0.89 4600. O ,  22 
7.01 GAMNTIIITBETALING PR. ÅRSVERK 13747.5 

8. UTBETALT LIKVIDITETSLÅII 
9. RENTEIHWTEKTER 

10. AVSKRIVNING PA FARTØY (BOKPORT) 13831.7 14 15637. 1.13 3815. 0.28 
il . O 1  GJENMSX.VERDI FARTBY (BEREGNXT) 880071.4 14 310044. 0.35 75643. 0.09 

12 . O 1  OKSETNINGSVERD1 PARTØY (BEREGNE) 443849.3 14 221908. 0.50 54140. O .  12 
12.02 XMTEBEREGNINGSGR~G ANNET 0.0 14 

13.01 GJ.SNITTLIG LMGDE I HTR L.L. 10.8 14 1. 0.12 O .  0.03 
13 .O3 GJ .SNITTLIG STØRRELSE I BRT 12.4 14 3. 0.27 1. 0.07 



TABELL 23. DRIFTSRESULTATER FORDELT ETTER FISKERI 

HAKRELLPISKE 1988 
HELE LANDET GJENNOHSNITT PR. FARTØY 

.......................................................................................................... .......................................................................................................... 
FAlTØY GRiJPPE 011 LQITHETISK .UTALL ESTIKERT RELATIVT STD. AWIK REL, STDAV 

GJENNOR- FART0Y STD.AC?;IK ESTIHERT PA GJENNOH PA GJENHOH 
SNITT FOR HASEN STD.ACTIK SNITT SNITT 

i. DRIFTSINTMSITETSIIÅL: 
1.01 SIRI ANTALL DRIFTSDØGN 142.0 2 8, O .  06 5 .  0.04 
1.02 SU4 ANTALL DBGH I SJØEN 142.0 2 8 .  0.06 5. 0.04 
1.03 SIRI ANTALL W S m C E V W  30.9 2 15. 0.50 10. 0.33 
1 .O4 SIRI RIAU ~ V E M  1.5 2 1. O .  45 O .  O .  30 

2. SUH 1m)mTER 114945.0 2 59763. 0.52 39842. 0. 35 
2.01 HERAV FRA FISKE 114945.0 2 59763. 0.52 39842. O .  35 
2 .O2 HERAV LIKVIDITETSTILSKUDD 0.0 2 
2 .O3 HERAV RWTESDBSIDIER 0.0 2 
2.04 HERAV FRA ANNET 0.0 2 

3, sun KOSTNIIDER 
3.01 DRIVSTOFF 
3.02 AGN 
3 .O3 IS, SALT OG MBALLASJE 
3 .O4 LEID ARBEIDSHJELP 
3.05 TELEFON, KAVNEAVGIFT ETC. 
3.06 PROWXTAVGIFT 
3.07 DIVERSE ASSIJRAWSER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 .O9 ASSURANSE PÅ REDSKAP 
3.10 VEDLIKEHOLD PA REESKAP 
3.11 ASSUINSE PÅ FARTØY 
3.12 VEDLIKEHOLD PA FARTBY 
3.13 AVSKRIVNING PÅ FART01 (BEREGIET) 
3.14 BETALTE GJELDSREWTER 
3.15 KALK, REWTER PÅ EGENKAPITAL 

4. LØNNSEVNE I ALT (2-3) 16460.5 2 60764. 3.69 40509. 2.46 
4 -01  LØNNSELVE PR. HANNSUKEVERK 533.4 
4 .O2 LOMSEVNE PR. &VERK 10973.7 

5. ABEII>SCOIZPGJ. TIL HANNSIUP I ALT 61345.0 2 44737. 0.73 29825. 0.49 
5.01 ARBEIRSGODTGJ. PR.  VERK 40896.7 

6, -ALMG I ALT 
6.01 ~ P B . b B S l r W X  

7. GARANTIUTBETALING I ALT 36125.0 2 22324. 0.62 14882. 0.41 
7.01 GARMCTIUTBETALING PR.  VERK 24083.3 

8. UTBETALT LIKVIDITETSL& 
9. RENTEIHHTH(TER 

10. AVSKRIVNING PÅ FllffTØY !EOKFØRT) 3558.5 2 4774. 1.34 3183. O .  89 
11 .O1 GJMMSK.VERD1 F M N Y  i BEREGNET) 609000.0 2 151605. 0.25 101070. O .  17 

12.01 OHSETHINGSVERDI PILRTØY (BEREGNET) 378575.5 2 107999. 0.29 71999. 0.19 
12 .O2 RWTEBEREGNINGSGR~G ANNET 0.0 2 

13.01 GJ.SNITTLIG LMCIDE I WTB L.L. 9.6 2 O. 0.02 O. O .  O1 
13 .O3 GJ.SHITTLIG STØRP!E I BRT 8.5 2 1. 0.08 O .  O. 05 

15. ANTALL FART0Y ER I KARTLAGT IUSSE 10 



TABELL 24. DRIFTSRESULTATER FORDELT ETTER FISKERI 

SILD OG BRISLIHGPISKE 1988 
HELE MDET GJEHNOHSHITT PR. FARTØY .......................................................................................................... .......................................................................................................... 
FARTØY GRUPPE 012 ARITHETISK ANTALL ESTIHERT RELATIVT STD. AVV'IK REL. STDAV 

GJENNOH- FARTØY STD.AWIK ESTIHERT PA GJMHOH PA GJEXtfOH 
SNITT FOR HASSM STD.AWIK SNITT SNITT 

i .  DRIFTSIHTMSITETSXÅL: 
1.01 CM .UTALL DRIFTSDØQI 205.5 8 31, 0.15 10. 0. 05 
1 .O2 SUH ANTALL MGN I LJOM 205.5 8 31. 0.15 10. 0.05 
1 .O3 SUH ANTALL KAHNSWERK 37.6 8 9. O ,  25 3 .  0.08 
1.04 Sbi AHTALL ~!SVERK 1.3 8 O ,  O .  30 O .  0.10 

2. SUH IHHTEXTER 142965.3 8 109816. 0.77 36118. 0.25 
2.01 BERAV FRA FISKE 141805.3 8 110842. 0.78 36456, 0.26 
2 .O2 HERAV LIKVIDITETSTILSKUDD 0.0 8 
2 .O3 HERAV RENTESUBSIDIER 0.0 8 
2.04 HERAV FRA AHHET 1160.0 8 2611. 2.25 859. O. 74 

3. SL1 KOSTNADER 
3.01 DRIVSTOPP 
3.02 AGN 
3 .O3 IS, SALT OG E3IBULASJE 
3 .O4 LEID ARBEIDSHJELP 
3 .O5 TELEFON: L4WVGIFT ETC. 
3.06 PRODUKTAVGIFT 
3,07 DIVERSE ISSURAHSER 
3.08 DIVERSE USPESIFISERTE KOSTNADER 
3 -09 ASSURANSE PÅ REDSKAP 
3.10 VEDLIKEEOLD PA REDSKAP 
3.11 ASSUXAHSE PÅ FARTØY 
3.12 VEDLIKEHOLD PÅ FARTBY 
3.13 AVSKRIVNING PÅ FARTØY (BEREGNET) 
3.14 BETALTE GJELDSRENTER 
3.15 KALK. RMTER PA EGENKAPITAL 

4. LØNNSEVIIE I ALT (2-3) 32931.4 8 65810. 2.00 21645. 0.66 
4.01 L4NNSfiW PR. IMHSUKEVHu( 875.7 
4 .O2 LØNNSEVNE PR. ~ v E B K  25283.2 

5. ARBEIIXSCOMGJ. TIL HAIINSKAP I ALT 74050.4 8 55868. 0.75 18375. 0.25 
5.01 ARBEIDSCXWMIT. PR. ~ V E B K  56852.5 

6. iDTTMBEThLR#; I ALP 
6.01 ~ P B . ~  

7. GARANTIUTBETALING I ALT 22321.6 8 15945. 0.71 5244. 0.23 
7 $01  GARANTIUTBETALING PR.  VERK 17137.5 

8. UTBETALT LIKVIDITET SL^ 
9. RMTEINWTEXTER 

10, AVSKRIVNING PÅ PARTØY (BOKFORT) 9062.5 8 20842. 2,30 6855. O .  76 
il. O1 GJENANSK. VERDI FARTØY (BEREGNET) 451250.0 8 162799. 0.36 53544, O .  12 

12 $01 OHSETNINGSVERDI PARTBY (BEREGNET) 250679.4 8 112181. 0.45 36896. 0.15 
12.02 RENTEBEREQIINGSGRUHII ANNET 0,O 8 

13.01 GJ.SNITTLIG LENGDE I HTR L.L. 9.4 8 1. 0.05 O.  O .  02 
13 .O3 GJ.SNIll'LIG STØRRELSE I BRT 8.1 8 2. 0.21 1. 0.07 

15. ANTALL FARTØYEB I KARTLAGT HASE 53 



5. VEDLEGG. 

5.1 Beregninasprinsip~er ou definisjoner m.v. 

En skal i dette kapitlet redegjsre for de definisjoner og beregn- 
ingsmater som er benyttet for enkelte poster i lønnsomhetsunders0- 
kelsene for 1988. De forskjellige posters nummer i resultattabellene 
er anfsrt i parentes. 

A) Fartsygrupper. 

Fartsygrupperingen i resultattabellene samsvarer med gruppeinnde- 
lingen i tabell 2. I tillegg forekommer to typer sammendragstabel- 
ler. Den ene typen sammendragstabeller viser driftsresultater for 
alle fartsyer fra samme fylke og for fartsyer tilhsrende samme 
stsrrelsesgruppe fra landet som helhet. 
Den andre typen viser driftsresultater for samlegrupper som har en 

relativt ensartet drift. Gjennomsnittstallene i sammendragstabellene 
er beregnet som veide gjennomsnitt, idet en har benyttet som vekter 
antall fartsyer innenfor de enkelte drifts grupper i kartlagt masse. 

Driftsintensitet er et mål for den innsats av tid som ligger bak 
et driftsresultat. På bakgrunn av at arbeidstiden om bord pa et 
fartsy kan variere sterkt fra dag til dag og over sesongene, har det 
vist seg vanskelig for oppgavegiverne å gi nøyaktige tall for dette. 

De stsrrelser som en i undersskelsen har tatt sikte på å måle er: 

Bl. Sum antall driftsdsgn (1.01). For hvert fiske (sesong) er 
antall uker med minst 1 dag på fiske multiplisert med oppgitt antall 
fiske-dager i gjennomsnitt pr. uke. Enkelte fartsy har istedenfor a 
oppgi antall uker med minst 1 dag på fisketoppgitt "hele åretH som 
driftstid. Dersom ikke andre opplysninger har tilsagt noe annet har 
vi for wsmåbåtundersøkelsenw fastsatt disse fartøyenes driftstid til 
160 dager i dret. Driftstiden må som nevnt i punkt 1.2 som hoved- 
regel ha vært minimum 30 uker i året, inklusive forberedelser og 
avslutning av fisket. Driftstiden skal normalt også innbefatte 
minimum 120 dager på fiske og eieren skal ikke ha mottatt full 
alders-eller ufsrepensjon i det året undersskelsen omfatter dersom 
båten skal inngå i undersskelsen. 

B2. Sum antall dsgn i sjsen (1.02). Disse data er for fartsy 
8.0-12.9 m identisk med data for sum antall driftsdogn (1.01). 

B3. Antall mannsukeverk (1.03). Tallet gjelder antall mannsukeverk 
utfart i lapet av det samlede antall driftsdsgn. 

B4. Antall årsverk (1.04). Antall årsverk gir et uttrykk for den 
veide gjennomsnittlige bemanning om bord i fartmyene i lapet av 



året. Lengden av et årsverk vil dermed falle sammen med driftstiden. 

C) Inntekter (2) 
Denne post omfatter brutto fangstinntekt (2.01), utbetalte 

likviditetstilskudd (2.02),09 utbetalte rentesubsidier (2.03) fra 
Statens Fiskarbank, samt inntekter fra annen virksomhet (2.04). 
Posten "Andre inntekter" omfatter tilfeldige inntekter som fartsyene 
kan ha hatt i 1988. 

D) Kostnader (3) 
Budsjettnemnda skal, som tidligere nevnt, blant annet foreta 

beregninger av lønnsevnen under normale fangstforhold for llvanlig 
godt drevne og vel utstyrte fartsyer som brukes til fiske året 
rundtH. Lsnnsevnen (se herom senere) er et driftsresultatbegrep. 
Stsrrelsen skal henfsres til en enkel periode (år), og den refererer 
seg til det enkelte fartsys driftsskonomiske resultat i denne perio- 
de. Dette innebærer at en må forsake a tallfeste de reelle kostnader 
fartsyeierne blir påfsrt ved å bruke fartsy med utstyr i en bestemt 
periode. 
Enkelte kostnadsposter har det vært svært vanskelig å få relevante 

opplysninger om. Fiskernes regnskapsoppgaver er oftest preget av at 
deres regnskaper er lagt opp med sikte på å tjene skattemessige 
og/eller andre finansielle formål som fartsyeierne eventuelt måtte 
ha. Budsjettnemnda har derfor for noen kostnadsposters vedkommende 
vært nødt til å foreta beregninger eller anslag. 

Dl. Produktavgift (3.06) 
I 1968 bestemte Stortinget at en del av fiskernes forpliktelser 

med hensyn til folketrygden (Arbeidsgiverandelen) skulle dekkes ved 
en produktavgift. Denne ble til å begynne med innkrevd dels som 
utfsrselsavgift, dels som avgift på fsrstehåndsomsetningen. Utfsr- 
selsavgiften har siden falt ut som finansieringskilde for folke- 
trygden. Produktavgiften ble i hele 1988 innkrevd med 3,7 prosent av 
all fsrstehåndsomsetning gjennom salgslagene og 2 prosent på selv- 
tilvirket fisk og fiskeprodukter. Produktavgiften skal dekke for- 
skjellen mellom h8y og lav sats for medlemsavgift til Folketrygden. 
Denne forskjellen var i 1988 på 4,9 prosent av pensjonsgivende 
inntekt. Produktavgiften dekker dessuten frivillig syketrygd pa 5,O 
prosent av pensjonsgivende inntekt og yrkes skadetrygd på 0,2 pro- 
sent av pensjonsgivende inntekt, samt utgifter til dagpenger for 
arbeidsledige fiskere. 

D2. Kapitalslit på fartsy. 
Kapitalslitet er sammensatt av to komponenter - vedlikehold og 

avskrivninger. 

a) Vedlikeholdskostnander (3.12). Disse data inneholder utgifter til 
vedlikehold, reparasjon m.v. av fartsyet. 

b) Beregnede avskrivningskostnader (3.13). Fra og med 1982-under- 
sskelsen er fartøyets beregnede avskrivninger delt opp i avskriv- 
ninger på egenkapital og avskrivninger på fremmedkapital. 

Grunnlaget for beregning av avskriving av egenkapitalen er gje- 



nanskaffelsesverdien pa de ulike komponenter (skrog, motor, hydrau- 
lisk, og elektronisk utstyr). Fartayets beregnede avskrivninger 
basert på gjenanskaffelsesprinsippet er summen av de enkelte kompo- 
nenter~ gjenanskaffelsesverdi dividert med de respektive stipulerte 
levetider. Avskrivning på egenkapitalen blir beregnet ved a avkorte 
denne summen med fremmedkapitalen av fartayets omsetningsverdi. 

Avskrivninger på fremmedkapitalen kommer en frem til ved a avkorte 
bokfarte avskrivninger med egenkapitaldelen av fartayets omsetnings- 
verdi. 

Summen av disse avskrivningsbelapene er fartsyets beregnede av- 
skrivninger. 

Ved beregning av gjenanskaffelsesverdien har en i 1988-undersakel- 
sen benyttet samme prinsipp som en benyttet i undersakelsene 1977/ - 
1987 der en beregnet verdien separat for skrog/innredning, motor, 
elektronisk utstyrlog hydraulisk utstyr. Grunnlaget for beregningene 
bygger på prisoppgaver for nybygde fartsy. Med den relativt lave 
nybyggingsaktiviteten for rartsy i denne stsrrelsen i 1988 har det 
vært vært svært vanskelig å komme frem til presise anslag for gje- 
nanskaffelsesverdie for disse far-ayene. En regner likevel med at 
nivået er riktig. 

Å finne frem til realistiske avskrivingssatser har imidlertid vært 
et av de vanskeligste problemer Budsjettnemnda har stått overfor. Da 
avskrivningene er en av de mest dominerende kostnadspostene, er det 
av stsrste betydning å bruke mest mulig korrekte satser. Budsjett- 
nemnda har mer eller mindre kontinuerlig vært opptatt av avskriv- 
ningsspørsmålet med sikte på å oppnå dette. 

Benyttede avskrivningssatser 
for fiskefartsy i Budsjettnemndas 
lønnsomhetsundersøkelser 1988. 

Hovedkomponenter. Avskrivningssatser. Avskrevet. 
Skrog med overbygg m.v. pst. år. 

Alle fartøy 3.3 30 ............ 
Motor.. 6.7 15 ................ 
Elektronisk utstyr. 12.5 8 .... 
Hydraulisk utstyr 10.0 10 ...... 

1 

D3. Kapitalslit på redskap. 
I undersøkelsene fra og med 1977 til og med 1987 har en utgiftsfart 
samtlige redskaper i anskaffelsesåret, bortsett fra nøter og bas- 
/hjelpefartsy. Fra og med 1988-undersskelsen utgiftsfsrer en også 
nøter og hjelpefartøy i anskaffelsesdret. Kjsp av garn, nøter, 



line, trål, juksa, hjelpebåter og snurrevad samt tilbehsr og ved- 
likehold av disse er derfor samlet fart under post 3.10 "Vedlikehold 
redskap" . 
D 4. Renteberegninger 

a) Verdigrunnlaget for renteberegningen for fartøyet (12.01) er 
en anslått omsetningsverdi for dette i 1988. 

b) Kalkulatoriske renter på egenkapitalen (3.17).Com grunnlag for 
beregning av renter på egenkapital, har en gått over til a benytte 
"realw-rente for 12,5 prosent statsobligasjoner 1983, serie 111 
istedenfor "effektivv1 rente som ble brukt tidligere. 

Realrente ble til og med 1987-undersskelsen beregnet ved den 
effektive rente fratrukket prisstigningen i lspet av aret. I 1988- 
undersskelsen har en gatt over til å dividere effektiv rente med 
prisstigningen i løpet av året. Den effektive rente på forannevnte 
obligasjon er beregnet til 13.1 pst. Med en prisstigning pa 6.7 pst. 
ble realrenten 6.0 pst. i 1988. Det er denne rentesatsen som er 
benyttet til beregning av kalkulatoriske renter på egenkapitalen. 

E) Lsnnsevne (4). 
Lsnnsevne i alt (4) er definert som sum inntekter minus sum kost- 

nader inklusive beregnede avskrivninger, renter på lånekapital og 
kalkulatoriske renter på egenkapital. 
Lsnnsevne pr. mannsukeverk (4.01) og pr. årsverk (4.02) for det 

enkelte fartsy er fremkommet ved å dividere den totale lsnnsevne for 
fartsyet med antall mannsukeverk og årsverk utfart ombord pa fartsy- 
et. 

Lsnnsevnen beregnet etter denne metode gir et uttrykk for hvor mye 
virksomheten egentlig kunne betale til innsatsfaktoren arbeidskraft 
dersom samtlige driftsbetingede, faste og variable kostnader (unn- 
tatt arbeidsgodtgjsrelse) samt kapitalkostnadene fsrst skulle dekkes 
i samsvar med det som vanligvis kan anses som rimelig i driftsskono- 
misk forstand. 

F )  Beregnet arbeidsgodtgjsrelse til mannskapet (5). 
I fisket praktiseres det som kjent forskjellige avlønningssystemer 

alt etter hvilket fiske som drives, etter fartsystarrelse og etter 
hvor på kysten fartsyene hører hjemme. Det grunnleggende prinsipp er 
imidlertid prosent- eller lottsystemet som går ut på at hver fisker 
har en bestemt prosent eller lott av delingsfangst (bruttofangst 
minus nærmere definerte fellesutgifter). Denne prosentsatsen eller 
lotten kan variere alt etter om mannskapet eier redskap, holder 
proviant selv osv. 

F 1. Arbeidsgodtgjarelse i alt (5) er en stsrrelse som gir ut- 
trykk for den totale arbeidsgodtgjørelse til bemanningen om bord pa 
fartøyet. Denne stsrrelsen omfatter således ikke bare ordinare 
mannskapslotter og prosenter, men også eventuelle hyrer og ekstra- 
lotter. 

Skillet mellom kapitalinntekt og arbeidsinntekt for disse fartøy- 



ene er imidlertid noe usikkert. Arbeidsgodtgjsrelsen pa fartøy 
8.0-12.9 m er derfor noe mer usikkert enn for fartsy på 13 m og 
over. 

Fob enmannsfartsy, der det er vanskelig å skille arbeidsgodtgjs- 
relsen fra kapitalgodtgjørelsen, har en beregnet forstnevnte pa 
qrunnlag av Norges Fiskarlags oppgjørsregler for fartsy med to manns 
~esetning som driver samme type fiske og er av samme størrelse som 
enmannsfartsyet. 

For å komme fram til beregnet arbeidsgodtgjsrelse pr. arsverk 
(5.01) har en dividert den beregnede arbeidsgodtgjsrelse til mann- 
skapet på det enkelte fartøy med antall årsverk (post 1.04) for 
vedkommende fartsy. 

For enkelte fartsy har det på grunn av feilslåtte fiskerier vart 
utbetalte minstelotter fra Garantikassen direkte til fiskerne. I 
postene 7 og 7.01 i gjennomsnittstabellene har en tatt med hvor 
meget disse garantiutbetalingene har vart totalt og pr. arsverk i 
gjennomsnitt pr. fartsy i de enkelte gruppene. Vil en finne fram til 
den totale gjennomsnittlige arbeidsgodtgjsrelse pr. årsverk, må en 
legge sammen post 5.01 og post 7.01. 

G) Lottutbetaling til mannskapet 
I gjennomsnittstabellene er det i post 6.01 - lott pr. arsverk 

oppgitt hvor meget det pr. årsverk er utbetalt i ordinære fiskelot- 
ter. For fartøy 8.0-12.9 m er arbeidsgodtgjsrelsen (post 5 og 5.01) 
identisk med lottutbetaling (post 6 og 6.01). 

H) Bokfsrte avskrivninger på fartsy (10). 
Den bokførte avskrivning på fartsyet i gjennomsnittstabellene er 

gjennomsnittet for de fartøy som det er oppgitt avskrivninger for i 
regnskapsoppgavene. Denne posten er medtatt for at en skal kunne 
foreta en sammenligning mellom de avskrivninger fiskerne selv har 
regnet med, og de avskrivningskostnader som Budsjettnemnda har 
beregnet i undersakelsene. 

I) Utbetalte likviditetslån. 
Som en ren opplysning har en fra og med 1988-undersskelsen tatt 

med utestAende likviditetslån fra Statens Fiskarbank ved årets 
slutt. 

Budsjettnemnda baserer sine beregninger på et utvalg av regnskaper 
for hver fartøygruppe. De innkomne regnskapene i utvalget blir 
benyttet til å estimere gjennomsnittstall for hele gruppen dvs. for 
hele fartsymassen i vedkommende fartøygruppe. 

Dersom de innkomne regnskapene er et tilfeldig utvalg av massen 
i hver gruppe, kan vi benytte matematisk statistikk til å beregner 
estimatene på gjennomsnittet i massen i hver gruppe og mål på usik- 



kerheten til de estimerte verdiene. 

Antar vi at vi har: 
m = antall fartsygrupper 
N, = total antall fartsyer i gruppe j 

(totalmassen i gruppe j) 
n, = antall fartsyer i utvalget fra gruppe j 

(innkomne regnskaper i gruppe j) 
XI, = observert stsrrelse for fartsyer i 

utvalget fra gruppe j. 

Vi benytter nå det aritmetiske gjennomsnittet i de innkomne regn- 
skapene som estimator på gjennomsnittet for hele massen i gruppe j: 

Det empiriske standardawiket for de innkomne regnskapene gir et 
statistisk mål på hvordan spredningen av de observerte stsrrelsene i 
de innkomne regnskapene fordeler seg rundt det aritmetiske gjen- 
nomsnittet. Er dette standardawiket stort, er spredningen stor, 
dvs. at dersom vi tar for oss storrelsen lsnnsevne så vil et stort 
standardavvik bety at mange fartøyer har en lsnnsevne som er be- 
tydelig lavere enn gjennomsnittstallet og at mange fartsyer har en 
betydelig hsyere lsnnsevne. Med andre ord at det blant de regnskape- 
ne som er kommet inn i denne gruppen er både gode og dårligere 
resultater i forhold til gjennomsnittet. Er derimot dette standar- 
dawiket lite, betyr det rett og slett at de fartsyene som har sendt 
inn regnskap stort sett har hatt et like godt år. 

Det empiriske standardavviket kan beregnes etter fslgende formel: 

Dette standardawiket er imidlertid ikke helt egnet til å gi et 
mål på usikkerheten for hele massen i qruppen. Det tar ikke hensyn 
til hvor mange regnskaper som er komme-c inn og heller ikke til hvor 
stor andel av hele massen i gruppen som har sendt inn regnskaper. 
Budsjettnemnda har derfor valgt 6 presentere et estimert standardav- 
vik for hele massen i gruppen som forteller om hvor stor spredning 
en må regne med i hele gruppen. 

Det estimerte standardavviket for massen er alltid starre enn det 
empiriske standardawik for de innsendte regnskapene. Kun i det 
tilfelle da de innsendte regnskapene omfatter hele massen i gruppen, 
vil disse standardavvikene vare like store. Dersom antall regnskaper 
er lite i en gruppe, vil forskjellen mellom det estimerte og det 
empiriske standardawiket være større enn når det er mange innsendte 
regnskaper. 



Det estimerte standardavvik for massen har ellers de samme egen- 
skaper idet et stort estimert standardawik betyr at vi ma regne med 
stor spredning i materialet rundt gjennomsnittet og et lite estimert 
standardawik med liten spredning rundt det samme gjennomsnitt. 

Den matematiske formelen for beregning av det estimerte standard- 
awik er gitt ved: 

Vi har snakket om at standardavviket kan være tfstortfl eller 
"litet1 og at dette forteller oss om spredningen rundt gjennom- 
snittet. Dette er riktig, men det er viktig å vare klar over at 
stsrrelsen på standardawiket er avhengig av stsrrelsen på det 
gjennomsnitt det gir et spredningsmål rundt. Standardavviket for en 
stor kostnadspost som tldrivstoffw vil vanligvis vare stsrre enn 
standardawiket for en liten kostnadspost som f.eks. ttsosiale ut- 
gifteru. Dette gjsr at vi ikke kan si noe om spredningen rundt en 
stor kostnadspost i forhold til spredningen rundt en liten kost- 
nadspost. Enda verre er det å sammenligne spredningen for to stsr- 
relser som ikke måles i samme målestokk, f.eks. driftsdsgn og mann- 
sukeverk. 

For a bate på dette har Budsjettnemnda latt beregne det relative 
estimerte standardawiket for massen i hver gruppe. Dette framkommer 
rett og slett ved å dividere på gjennomsnittet som standardavviket 
tilhsrer. Det relative estimerte standardawiket kan nå benyttes til 
sammenligning av spredningen for forskjellige stsrrelser innenfor en 
fartøygruppe eller mellom grupper dersom det er av interesse, idet 
et stort relativt standardawik indikerer en stsrre spredning enn et 
relativt lite standardawik. En kan si at det relative estimerte 
standardawiket er uavhengig av hvilken målestokk de observerte 
stsrrelsene er målt i. 

Det relative estimerte standardawiket regnes ut etter fslgende 
formel : 

a- -L 
X j (rei.) - 

X j 

Dersom Budsjettnemnda hadde fått inn alle regnskapene i en fartsy- 
gruppe, ville en kunne regne ut gjennomsnittet i gruppen for de 
ulike stsrrelsene en er interessert i (driftsmål, kostnadsposter, 
lsnnsevne 0.1.). En kunne da si at dette er gjennomsnittene i grup- 



pen med de spredningsmål en har beregnet. 

Situasjonen for Budsjettnemnda er imidlertid annerledes idet en 
bare har fått tilsendt en del av regnskapene i hver gruppe. En kan 
derfor ikke med sikkerhet si at det beregnede gjennomsnitt er det en 
ville fatt dersom en hadde hatt alle regnskapene i gruppen til 
radighet. De presenterte gjennomsnittstallene ma derfor sies a ha en 
viss usikkerhet i seg. Er derimot de innsendte regnskapene et til- 
feldig utvalg av massen i gruppen, vil en på bakgrunn i matematisk 
statistikk kunne beregne denne usikkerheten. Det mål Budsjettnemnda 
bruker pa denne usikkerheten er det estimerte standardawik pa 
gjennomsnittet. Dette målet har den egenskap at det avhenger av 
spredningen i de innkomne regnskapene (det empiriske standardavvi- 
ket), antall mottatte regnskaper, og antall fartsyer i massen: 

Av formelen går det fram at usikkerheten minker når antall inn- 
komne regnskaper aker (forutsatt at ikke spredningen S,, ikke øker 
samtidig). 

Det vil også være slik at usikkerheten Øker når spredningen i det 
innkomne materialet sker. Imidlertid vil estimert standardavvik, 
slik det er uttrykt ved formelen over, bli O når n, = N,, dvs. nar 
alle regnskapene er kommet inn. Det betyr at usikkerheten er redu- 
sert til null når vi kan beregne det riktige gjennomsnittet. Usik- 
kerheten ved det estimerte gjennomsnittet sker altså med økning i 
det estimerte standardawiket på gjennomsnittet. 

Å beregne et relativt estimert standardawik på gjennomsni-tet, 
vil ikke ha tilsvarende betydning. Budsjettnemnda har derfor sluttet 
å utfsre beregninger for denne estimatoren. 

5.3. Gieldsandeler etter driftsform. 

Tallene i dette avsnittet blir brukt i statteforhandlingene mellom 
staten og Norges Fiskarlag. 

Tallene finnes ved å dividere samlet beregnet omsetningsverdi for 
alle fartay i hver gruppe med samlet gjeld for alle fartsy i hver 
gruppe 



Gruppe Prosent Antall f artay 

Torsk 46.20 431 
Sild 32.63 10 

I alt 45.94 441 

VEID GJELD OG JMSETNINGSVERDI: 

Torskefiskerier ialt : 49.00 pst. 2145 fartsy 
Sildefiskerier ialt : 34.99 pst. 63 fartsy. 

Alle fiskerier : 48.67 pst. 2208 fartsy. 
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